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CORRESPONDENCIA INTERNA N° 99/2024
DE: Secretaria de Obras Data:
01/10/2024

PARA: Setor de Licitagéo

Mediante autorizagdo desta secretaria, Solicito aditivo de prazo
ao contrato n° 70/2022, cujo objeto & Contratagdo de empresa para prestacdo de servigos
continuados de gerenciamento de fornecimento de combustivel para os veiculos pertencentes a
frota municipal, com fornecimento de cartdo credenciado para cada veiculo, firmado com a
empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
n°® 05.340.639/0001-30, com vencimento em 16/10/2024, para prorroga¢do do prazo de vigéncia
por mais 12 (doze) meses, conforme previsdo constante na clausula décima primeira do
contrato. Tendo em vista a manifestagao do fiscal do contrato em que a empresa vem prestando
servigos satisfatorios atendendo bem todas as demandas de servigos a frota municipal e demais
servigos solicitados pelo setor responsavel pela gestao de frotas.

Justifica-se a renovagao, pois o referido servigo prestado pela empresa tém
demonstrado, ao longo do contrato vigente, um aumento significativo na eficiéncia operacional. O
sistema tem permitido um controle rigoroso dos cronogramas de abastecimentos, resultando em
menor tempo de inatividade dos veiculos e maquinas, o que € essencial para a prestagao
continua de servigcos publicos de qualidade, além do controle e transparéncia onde o sistema
informatizado proporciona um registro detalhado de todas as atividades de abastecimento, Isso
nao apenas melhora o controle interno, mas também aumenta a transparéncia das operagdes,
permitindo auditorias mais precisas e assegurando a conformidade com os regulamentos e
normas aplicaveis e ndo sendo viavel a abertura de uma nova licitagao pois nossa frota néo para
e se torna mais vantajoso continuar com o contrato devido a demanda de tempo para abertura de
uma nova licitagdo, onde nesse periodo os veiculos poderiam ficar sem abastecimento podendo
ocasionar grandes transtornos, principalmente atrapalhando o cronograma de viagens da
secretaria de saude se tratando de servigos essenciais. Segue em anexo relatdrio fiscal e
documentos da empresa entre outros documentos.

Atenciosamente

W o Lda
Antonio Tintino da Silva

Secretario de Obras

Recebido por: / /)Qu«x_ / /
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Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Centro, ‘@& 43. 3266.8100, X - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana - H - E-mail — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
SECRETARIA XXXXX

RELATORIO DE FISCALIZAGCAO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO | 'Z‘

~ DADOS DO CONTRATO E DO CONTRATADO(A)

Contrato administrativo n®

70

2022

Objeto: Fornecimento de combustivel e cartdes para frota municipal

Vigéncia: 16/10/2024

Inicio da execugao: 18/10/2022

Contratado(a): prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA

CNPJ/MF: 05.340.693/0001-30 Insc. Estadual:

Respon. Legal: Renata Nunes Ferreira

CPF/MF: 371.237.288-40 RG: 48.537.010-4

DADOS DO FISCAL DESIGNADO

Nome: Weverton Trindade Cargo: Ajudante Geral

Lotagdo: Sec de Obras Ato de designagéo: 79/2023

A partir de: 07/08/2023

 DADOS DA FISCALIZAGAO

Periodo fiscalizado: de 18/10/2022 a 01/10/2024
- LISTA DE VERIFICAGOES
- . CUMPRIU .
OCORRENCIAS - e
. - SIM |  NAO/JUSTIFICATIVA
1. Cumpriu as obrigagdes contratuais (mensais) X
2. Obedeceu aos prazos estabelecidos X

3. Entregou documentos/materiais a que estava

: X
obrigado

4. Elaborou e encaminhou relatério mensal de 3
atividades (caso precise)

5. Prestou servigo/Entregou os materiais com a .
qualidade esperada

6. Informou ou comunicou situag¢des a que estava Y

obrigado
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7. Realizou diligéncias necessarias X

Observagdes sobre as ocorréncias:

- NECESSIDADE DE NOTIFICACAO EXTRAJUDICIAL

(@]

i

a>

Nao:

Sim:

Justificativa/motivo:

Data da notificagao se ocorrida:

Resultado alcangado:

~ NECESSIDADE DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE PENALIZAGAO

Nao:

Sim:

Justificativa/motivo:

Resultado alcangado:

SUSPENSAO DO CONTRATO OU PARALIZAGAO DOS SERVICOS

Suspenséo:
Paralisagao:

Justificativa/motivo:

Fundamento legal e contratual:

Data da ocorréncia:

Data de retomada:

~ NECESSIDADE DERESCISAO

Amigavel:

Unilateral:

Judicial:

Justificativa/motivo;




TRy

Fundamento legal e contratual:

Resultado alcangado:

NECESSIDADE DE ALTERAGOES CONTRATUAIS

Acréscimos quantitativos:

Acréscimos qualitativos:

Supressodes:

Descrigao:

Percentual em relagao ao valor do contrato: %
Fundamento de fato e de direito:

Adiantamento n°:

Data da alteragéo:

Data da publicagao do extrato do adiantamento:

~ NECESSIDADE DE REAJUSTE OU CORREGAO DOS VALORES

Reajuste:
Corregéo:
Motivacgao:

Fundamento de fato e de direito:

Aditamento/Apostilamento n°:

Data da alteragao:

Publicagao do extrato do aditamento:

~ OUTRAS OCORRENCIAS

~ CUMPRIMENTO DO CONTRATO E RECIBIMENTO DO OBJETO

Recebimento provisorio:

Recebimento definitivo: Data:

Consideragdes:
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www.primebeneficios.com.br

Rua Cal¢ada Canopo, 11| Sala 03 - Andar 2 - Centro de Apoio ||
Alphaville - Santana de Parnaiba-SP | CEP: 06541-078

(12) 3518-7021 e-mail: termosaditivosprime@primebeneficios.com.br.

PRIMEV

BENEFICIOS EM CARTOES

A,

PREFEITURA DE NOVA SANTA BARBARA - PR

REF. CONTRATO N. 70/2022 (Vencimento: 16/10/2024)
CLIENTE: 7772

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos continuados de gerenciamento de
fornecimento de combustivel para os veiculos pertencentes a frota municipal, com fornecimento

de cartao credenciado para cada veiculo.

A empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede
a Rua Calcada Canopo, 11 - 2° Andar - Sala 03 - Centro de Apoio Il - Alphaville - Santana de
Parnaiba/SP, CEP: 06541-078 - Tel. 19 3518-7021, e-mail:
termosaditivosprime@primebeneficios.com.br, devidamente inscrita no CNPJ sob o n°
05.340.639/0001-30, Inscri¢do Estadual n® 623.051.405.115 e Inscrigdo Municipal n° 72270, vem
por meio deste:

MANIFESTAR INTERESSE NA PRORROGAGAO DO CONTRATO N° 70/2022, com
fundamento no art. 57, 11, da lei 8.666/93, que dispGe o que segue:

Il - & prestagdo de servigos a serem executados de forma
continua, que poderdo ter a sua duragao prorrogada por
iguais e sucessivos periodos com vistas a obtengdo de
pregos e condigbes mais vantajosas para a administragéo,

limitada a sessenta meses;

Assim sendo, esta empresa mostra-se favoravel a prorrogagéo do pelo periodo de mais 12

(doze) meses, permanecendo as demais clausulas inalteradas.

Desta forma, solicitamos a manifestagdo se havera interesse reciproco na prorrogagéo
por parte desta contratada, sendo caso positivo, providenciar o envio do Termo Aditivo quanto
ao novo prazo, antes do fim da VIGENCIA do contrato que esta previsto para a data de
16/10/2024 para que assim todos os procedimentos sejam realizados em tempo habil, garantindo
assim nenhum transtorno e/ou interrupgdes a frota de veiculos, devido a necessidade de
atualizagdo da NOVA VIGENCIA em nosso sistema.
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PRIMEV

BENEFICIOS EM CARTOES

Ressaltamos que é imprescindivel o envio de uma via do termo aditivo assinado por
ambas as partes em tempo habil, para que os procedimentos internos desta contratante sejam

realizados dentro do prazo e ndo haja transtornos aos servigos prestados.

Santana de Parnaiba, 29 de julho de 2024

RENATA NUNES Assinado de forma digital
FERREIRA:3712372884 por RENATA NUNES
0 FERREIRA:37123728840

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

RENATA NUNES FERREIRA

CPF: 371.237.288-40

TEL: (19) 3518-7021 | E-MAIL: termosaditivosprime@primebeneficios.com.br

www.primebeneficios.com.br

Rua Cal¢ada Canopo, 11 | Sala 03 - Andar 2 - Centro de Apoio Il
Alphaville - Santana de Parnaiba-SP | CEP: 06541-078

(19) 3518-7021 e-mail: termosaditivosprime@primebeneficios.com.br.
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BENEFICIOS EM CARTSES

INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROCURACAO

OUTORGANTE: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, estabelecida 3 Calcada Canopo,
11, 2° andar, Sala 03, Centro Apoio II, Bairro de Alphaville, na cidade de Santana do Parnaiba/SP - CEP: 06502-
160, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30, com Insc. Estadual n°® 623.051.405, .115 e Inscr. Municipal n®
72270; e suas filiais, neste ato resentada pelo seu socio proprietdrio Sr. JOAO MARCIO OLIVEIRA
FERREIRA, brasileiro, casado, or do RG n° 20.907.947-2 e CPF n® 186.425.208-17.

OUTORGADOS: RENATA NUNES FERREIRA, brasileira, casada, portadora do RG: 48.537.010-4 e CPF:
371.237.288-40; RESSA CRISTINA CORD 0, brasileira, divorciada, portadora do RG: 40.053.259-1 e
CPF: 361.950.468-76; A brasileira, solteira, portadora do RG: 49.030.495-4 e CPF:
417.642.318-80; MATEUS FELIPE FRANCELINO DE SOUZA, brasileiro, solteiro, portador do RG: 45.266.343-X
€ CPF: 445.695.628-33; CARLOS EDUARDO SILVA FERNANDES, brasnlelro solteiro, portador do RG:
45.259.994-5 e CPF: 423 422.118-05; FLAVIA THAIS GOMES MOREIRA, brasileira, casada, portadora do RG:
48.585.759-5 e CPF: 358.233.098-21; RAFAEL DE MORAES CAMINI, brasileiro, solteiro, portador do RG:
46.263.921-6 e CPF: 387.267.178-24, WILLIAM CESAR CAVALARI, brasileiro, casado, portador do RG
32.904.257-9 e CPF: 219.779.818-95; JONATA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, brasileiro, casado, portador do
RG: 50.628.252-1 e CPF: 463.464.118-61; GUSTAVO FERREIRA LOPES, bras:lelro solteiro, portador do RG:
40.590.271-2 e CPF: 323.042.618- 50; ADARA ALMEIDA DE LIMA, brasileira, solteira, CPF: 344.230.258-76,
portadora do RG: 34.289.526-6, DANIELA MORAES DA SILVA, brasileira, solteira, CPF: 309.490.738-57,
portadora do RG: 33.064.918-8; ISABELA APARECIDA PASSOS FERREIRA, brasileira, solteira, CPF:
491.033.918-33, portadora do RG: 59.213.579-2; VINICIUS ROBERTO LOPES DE MELO, brasileiro, solteiro,
CPF: 353.257.088-21, portador do RG: 48,624.506-8; GUSTAVO JERONYMO DE NADAI, brasileiro, casado, CPF:

' 295.620.288-01, portador do RG: 34.010.825-3; CAMILA HELENA BAPTISTA, brasileira, casada, CPF:

309.952.088-83, portadora do RG: 32.233.818-9; JESSICA ASSI TEODORO, brasileira, divorciada, CPF:
396.646.318-09, portadora do RG: 47.351.773-5; FERNANDA DE MORAES SAMPAIO, brasrlelra, solteira, CPF:
281.529.078-20, portadara do RG: 27.752.152-X; GABRIELE ADRIANE TAVARES ARAUJO brasileira, solteira,
CPF: 471.702.078-26, portadora do RG: 57.846.408-1; VICTOR ALEXANDRE RAMOS EDUARDO, brasileiro,
solteiro, CPF: 144.095.956-01, portador do RG: 38.595.256-9; todos com enderego 3 Rua Agu, n° 47, Loteamento
Alphaville Empresarial, Campinas/SP - CEP; 13098-335.

PODERES: Pelo presente instrumento particular de procuragdo e na melhor forma de direito, o Qutorgante confere
aos Outorgados plenos poderes para participar de licitagdes em todas as modalidades inclusive pregdo presencial
e eletrdnico, podendo para tanto assinar todas as declaragbes, propostas, solicitar e prestar esclarecimentos,
assinar atas, contratos e demais documentos, interpor impugnacgdes, vistorias, realizar e acompanhar a
apresentacdo de sistema e treinamentos, recursos, desistir, receber intimagoes, ofertar lances, acordar, transigir,
firmar compromissos, praticar enfim, todos os atos em direito permitidos para o bom e fiel cumprimento do
presente mandato, podendo ainda substabelecer no todo ou em parte, arcando o Outorgante, nos termos do Cédigo
Civil por todas as obrigagdes contraidas por forca de poderes aqui conferidos, respondendo diretamente pelas
sangbes previstas pela inexecugdo contratual, ilegalidade na documentagdo de qualificagdo ou danos causados a
Contratante ou a terceiros e pelo ressarcimento das perdas e prejuizos sofridos pelo outorgado no cumprimento
deste mandato. Procuracdo valida por 12 (doze) meses.

Santana de Parnaiba-SP, 31 de outubro de 2023.

PRESARIAL LTDA
SO€IO PROPRIETARIO

Rua Agu, 47~ Alphaville Emaresarial
Campinas / S | CEP: 13098-335 | (19) 3518-7000:
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REPUBLICA FEDEBR{\TIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRU

SECRETARIA NACIONAL DE TRANS(TO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL QR-CODE
MINISTERIO DA INFRALSTRUTURA 32
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRANACIONAL DE HABILITAGAO  DRIVER LICENSE/ PERMISO DE CONDUCCION
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? Documento assinado com certificado digital em conformidade
g com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade poderéa
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

R e As orientagGes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
SEPANTALANTD E30GA OF NSO validagdo do documento digital estdio disponiveis em:

A 10107455084
CAMIINAS, 5P l SPOISS4T4TE

https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

3166459598
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30/08/2024, 08:33 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIC‘AO DATA DE ABERTURA
o ddu i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 2370 A2
e CADASTRAL -~
g

NOME EMPRESARIAL
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA /

/
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ik DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.99-7-02 - Emissdo de vales-alimentagao, vales-transporte e similares

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para veiculos automotores

46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral ndo especializado
41.10-7-00 - Incorporagdo de empreendimentos imobiliarios

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagao, exceto holdings

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negacios em geral, exceto imobiliarios
82.99-7-99 - Outras atlvidades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
CALC CANOPO 1 ANDAR 2 SALA 3 CENTRO APOIO Il
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.541-078 ALPHAVILLE SANTANA DE PARNAIBA SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@PRIMEBENEFICIOS.COM.BR (11) 4154-2398
B —m——
;I?F?DERMVO RE!?JSAVEL (EFR)
T ]
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/09/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
N B
?i‘chAo ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dririndinkdedr drdriniedrdrind
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 30/08/2024 as 08:33:52 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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36/08/2024. 08:32 Consulta Publica ao Cadesp

Consulta Puablica ao Cadastro Cadastro de Contribuintes de
ICMS ICMS - Cadesp

(%]

Codigo de controle da consulta: cf3f3176-aell-4aec-ab86-4281969748fb

Estabelecimento

IE: 623.051.405.115
CNPJ: 05.340.639/0001-30
Nome Empresarial: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Nome Fantasia:

Natureza Juridica: Sociedade Empresdria Limitada

Endereco
Logradouro: CALCADA CANOPO
NO: 11 Complemento: ANDAR 2 SALA 3 CENTRO
) APOIO IT
CEP: 06.541-078 Balrro: ALPHAVILLE
Municipio: SANTANA DE PARNAIBA UF: SP
Informacgdes Complementares
Sltuagdo Cadastral: Ativo Data da Situagdo Cadastral: 31/08/2011
Ocorréncia Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - BARUERI
. NORMAL - REGIME PERIODICO DE
Regime de Apura¢do: APURACAO

Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

Incorporagdo de empreendimentos imobilidrios

Comérclo a varejo de pegas e acessorlos novos para veiculos automotores

Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral ndo

especializado

Comeércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica

Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
Atividades Econdmlcas: Consultoria em tecnologia da informagéo

Outras sociedades de participagdo, exceto holdings

Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto

imobilidrios

Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

Emissdo de vales-alimentagdo, vales-transporte e similares

Outras atividades de servigos prestados princlpalmente as empresas ndo especificadas

anteriormente

Informacoes NF-e

Data de Credenclamento como emlissor de NF: 26/07/2012

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/04/2010

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(pdmrqvpk540urjw115jc31jj))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 112
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30/08/2024, 08:32 Consulta Publica ao Cadesp

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelos proprios contribuintes
! . cadastrados. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo

¢

9 |
D
n

oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria derivada de operagdes com
eles ajustadas.

; i Versdo: 4.35.0
Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(pdmrqvpk540urjw115jc31jj))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 2/2
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ALVARA
N° 446/2024

A Secretaria Municipal de Finangas, através do DRM - Departamento de Receitas Mobiliarias, expede o
presente Alvara de Licenga, funcionamento e localizagdo, VALIDO ATE 30 de Junho de 2025. /

RAZAQ SOCIAL/EVENTO  PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

RAMO DE ATIVIDADE ASSESS.CONSULT.DE QUALQUER NATUREZA
ENDEREGO CALGADA CANOPO,11

BAIRRO ALPHAVILLE C A2

CIDADE SANTANA DE PARNAIBA

CCM 72270

CNPJ/CPF 05340639000130

I.E. 623051405115

OBS:

AVCB - Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros.

Todas as empresas devem tomar providéncias cabiveis para adequagao das edificagbes e das areas de risco, de acordo com as
exigénicias do Corpo de Bombeiros, quando necessario. Conforme Decreto Estadual N° 63.911/2018.

- Lei 1.649/91, ARTIGO 31 - Obrigatdrio colocar em lugar visivel ao publico.
Autenticidade

Santana de Parnaiba, 1 de Julho de 2024.

DRM - Departamento de Receitas Mobiliarias

CENTRO ADMINISTRATIVO BANDEIRANTES - Secretaria Municipal de Finangas
Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1283 - Sitio do Morro - Santana de Parnaiba/SP - CEP: 06517-520
PABX: (11) 4622-7500 - site: www.santanadeparnaiba.sp.gov.br / smf@santanadeparnaiba.sp.gov.br

SisAlvara - Sistema de Divulgagao de Alvaras de Funcionamento Emitido em: 01/07/2024 10:07

aiba.sp.govbr QOO PrefeituraSantanadeParnaiba
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTPA
CNPJ: 05.340.639/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

nte com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida/as 08:38:17 do dig 30/08/2024 <hora e data de Brasilia>.
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 05.340.639/0001-30

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sdo
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 24081163448-30

Data e hora da emisséo 30/08/2024 08:37:0

Validade , contados da data de sua expedigdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Certidao Positiva de Débitos

Inscritos na Divida Ativa

CNPJ BASE: 05340639

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas da
pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

Constam os seguintes débitos inscritos em Divida Ativa
de responsabilidade do(a) interessado(a):

Relativos a:  Multa Contratual

Origem: SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA

CNPJ: 05.340.639/0001-30 IE: 623051405115
Situagdo: Inscrito / Suspenso

CDA

1.388.716.500

Anotagdo PGE:

023.00029729/2024-94

A certiddo positiva tem efeito de negativa para o(s) débito(s) acima arrolado(s), nos termos do artigo 206 do Cédigo Tributario
Nacional, conforme manifestacao exarada pela Procuradoria do Estado no expediente acima indicado. Para elaboragao da certidao
foram pesquisados todos os débitos inscritos em divida ativa até a presente data.

Final da Certiddo

Local de emissao : Responsavel :

PGE

CRDAN® 59268910 Folha 1de 1
Data e hora da emissdo 24/07/2024 10:50:39 (horario de Brasilia)
Prazo de validade da certiddo: 180 ( CENTO E OITENTA) dia(s) conforme portaria SubG CTF 20/2021
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Departamento de Receita Imobiliaria — DRI

CERTIDAO DE EMPRESA N° 145/2024 - SMF

Certificamos para os devidos fins que até a presente data, pesquisando
em nosso cadastro imobiliario ndo foram localizados iméveis cadastrados em
nome da empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 05.340.639/0001-30 e desta forma sem

- débitos perante esta municipalidade.

VALIDADE: 60 DIAS

Santana de Parnaiba, 26 de agvsto de 2024
\

3
v Departamento de Receita Imobiliaria 3 DRI

[ U & Prefeitura Municipio Santana de Parmalba
i -:;S%% P

™
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CENTRO ADMINISTRATIVO BANDEIRANTES - Secretaria Municipal de Finangas
Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1.283 — Bairro Sitio do Morro - Santana de Pamaiba/SP
CEP: 06517-520 - PABX: (11) 4622-7500 — E-ma’.. zmf atendimento(@santanadeparnaiba.sp.gov.br

w.santanadeparnaiba-sp.gov.br - QOO »
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Departamento de Receitas Mobilidrias

CERTIDAO NEGATIVA

N° 14476/2024 - VIA WEB
Razdo Social ....:PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ/CPF N° .....:05.340.639/0001-30
Inscrigdo Atual..:72270
Logradouro ......:CALC CANOPO 11 ANDAR 2 SALA 3
Bairro ..........:ALPHAVILLE C A2
Cidade s smsieme :SANTANA DE PARNAIBA - SP
CEPR) . o sminirse oin o o o0 (06541078

TRIBUTOS E PERIODOS

Imposto sobre servico de qualquer natureza e taxas mobiliarias

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Finangas, a pedido da parte interessada e a vista das informag3es,
que em nome do contribuinte acima identificado, NAO EXISTE DEBITO EM ABERTO nesta prefeitura,
débito inscrito ou ndo em divida ativa, com relagdo ao(s) tributo(s) acima indicados(s), até a presente data.

CERTIFICAMOS que fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal na cobranga de débitos que venham a ser

apurados ou que verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagdo aos tributos e periodos indicados nesta
certiddo.

SEXTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2024

Validade desta Certid&o:

A autenticidade desta certidao podera ser InformagGes para Verificagdo de Autenticidade:

confirmada na pagina da Prefeitura de Santana de Vi :
Pamalba, no Enderego: Inscrigdo Cadastral)’ : 72270

Nuimero de Contrple : 1525158262472

Data da Emissao : 30/08/2024

: 08:39:44

www.santanadepamaiba.sp.gov.br e
Certidio expedida gratuitamente. Hora da Emissdo

Qualquer adulteragio, rasura ou emenda, invalida este documento.

SMF - Secretaris Municipal de Fimangas
Centro Ad mintrativo B '
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1285 — Bairro: Votuparim — CEP: 0565175 20
PABX: {11) 4622-7500 - ske www.santanad eparnaiba. sp.gov.br

maiba.sp.govbr 0 O QOO PrefeituraSantanadeParnaiba
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20/09/2024, 10:11

Consulta Regularidade do Empregador

Voitar Imprimir

Social:

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.340.639/0001-30
Razdo
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP

Endereco:  CAL CANOPO 11 2 AND S 3 C APO 2 / ALPHAVILLE / SANTANA DE
PARNAIBA / SP / 06541-078

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo serVIra de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes icoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes ¢

Validade:20/09/2024 a 19/10/2024

Certificagdo Nimero:\2024092008351195073789

Informacao obtida em 20/09/2024 10:11:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL DA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 05.340.63 01-30

Certidéo n°:/5652522 024

30/08/2024, ws 08:35:16
26/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
xpedicgéo.

Expedicdo:

Certifica RIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 05.340.639/0001-30, NAoO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd&o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.

Duvidzas e sugestées: cndt@tst.jus.br
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GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO

PAUI.O JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

g JUC‘ES

CERTIDAO ESPECIFICA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

AS INFORMACOES DO CAMPO “OUTROS ARQUIVAMENTOS” SAO RELATOS DOS ELEMENTOS CONSTANTES DE ARQUIVAMENTOS
SELECIONADOS PELO REQUERENTE E PODEM TER SOFRIDO ALTERAGOES POSTERIORES.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ALTERAGOES POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO SITE
WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUIGAQ INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURACAO

35224557865 10/08/2010 03/07/2002 PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL TIPO JURIDICO

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ. ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO
05.340.639/0001-30 CALCADA CANOPO 11 2 ANDAR - SAL

BAIRRO MUNICIPIO UF CcEP MOEDA  |VALORCAPITAL
ALPHAVILLE SANTANA DE PARNAIBA : SP 06541-078 RS 10.000.000,00

COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES
OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAGAO, EXCETO HOLDINGS

INCORPORAGAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

NOME
JOAO MARCIO OLIVEIRA FERREIRA

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO

RUA DAS ABELIAS 1414

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP

ALPHAVILLE DOM PEDR CAMPINAS SP 13097-173

CPF CARGO QUANTIDADE COTAS

186.425.208-17 SOCIO E ADMINISTRADOR 5.000.000,00

NOME

RODRIGO MANTOVANI

ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO

RUA JOAO LOPES VIEIRA 81 AP 44

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP

RES VILA BELLA DOM CAMPINAS SP 13087-734

CPF CARGO QUANTIDADE COTAS
159.882.778-29 SOCIO E ADMINISTRADOR 5.000.000,00

Documento Gratuito Pégina 1 de 2

Proibida a Comercializagao



UORAD

PRIME ADMINISTRADORA DE CARTOES DE CREDITO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
PRIME ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

NIRE CNPY

35904344818 05.340.639/0002-10

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO

RUA ACU 47 TERREO/1 PAV

BAIRRO MUNICIPIO ! UF CEP
LOTEAMENTO ALPHAVIL CAMPINAS SP 13098-335

DATA NUMERO

23/05/2024  |173.823/24-5

ANO DE 2023.

ARQUIVAMENTO DE A.G.0., DATADA DE: 20/03/2024. DA ORDEM DO DIA: TOMAR AS CONTAS DOS ADMINISTRADORES E
DELIBERAR SOBRE O BALANCO PATRIMONIAL E O DE RESULTADO ECONOMICO RELATIVO AQ EXERCICIO ENCERRADO DO

FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35224557865
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 30/08/2024

WWW.

Certidao Eapeclﬂw Documento certificado por MARIA CRISTINA FREI, Secretaria Geral da Jucesp. A Junta Comercial
do Eshldo cle__SIo Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
Jucesponline.sp.gov.br sob o de autenticidade 246167550, sexta-feira, 30 de agosto de 2024 &s 08:42:41.

Documento Gratuito
Proibida a Comercializagdo

Pagina 2 de 2
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18/09/2024 0079837084

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUI(;OES CIVEIS

CERTIDAO N°: 4972499 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servico Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigoes legais,

‘DA FE que,.pesquisando os registros de distribuigdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
17/09/2024, verificou NADA CONSTAR gbmo réu/requerido/interessado epf nome de; *** ettt

PRIME CONSULTORIA SESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30,
conforme indicagéo constante do pedido de certidéo‘.**ﬁ**ﬁ‘****ﬁ***ﬁ*ﬂ*ﬁ*****t******i*i*iil‘i**“***“i*ﬁ

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi

pesquisado figura como autor (a). Sd@o apontados os feitos com situagdo em tramitagdo ja
_ % § E a5 . X = b & . N . YO

cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do

A data de informatizagéo de cada Comarca/Foro pode ser Verificada no Comunicado
SPI n® 22/2019. o '

. Esta certidao considera os feitos distribuidos na 1° [rfléténcié.‘;;mesmo que estejam em

g

Nao eg{istesgqnexé_t.:.: Ei:om qualquer outra base de dadés: de instituigao publica ou com a
Receita Federal qL% verifiqie a identidade do. NOM}E!RAZAO'SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do

destinatério da certiddo. -

A certiddo em nome de pessoa juridi'o:::a considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homonimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certiddo (EIRELI; S/C, S/8, EPP, ME, MEI, LTDA). '

Esta certiddo sé tem validade mediante assinatura digital.

Esta certidao é sem custas.

Sao Paulp, 18 de setembro de 2024.

0079837084

PERO N HRITIRAAR R
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins exigidos na legislagdo, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.340.639/0001-30 DUNS®: 89%****11

Razio Social: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Niao

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automaitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 18/03/2025 Automaitica

FGTS Validade: 19/10/2024 Automitica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 19/03/2025 Automitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/01/2025

Receita Municipal Validade: 25/10/2024

V - Qualificacio Técnica
VI - Qualificagio Econdémico-Financeira
Validade: 30/06/2025

Esta declaragio &€ uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 20/09/2024 10:15 1 de 1
CPF: 358 XXX XXX-21  Nome: FLAVIA THAIS GOMES MOREIRA
Ass:
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONE

Nome completo: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CPF/CNPJ: 05.340.639/0001-30

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagfio na administragio piiblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:46:40 do dia 30/08/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: EG93300824084640

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SECRETARIA DA FAZENDA

980

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 30/08/2024 09:59

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo

Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20243687249

RAZAO SOCIAL

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTI

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

05.340.639/0001-30

Fica certificado que nédo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 30/08/2024, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIA

OU VIA INTERNET, NO ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1

RelCertidaoNegativa.rpt
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30/08/2024, 10:10 consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=05340639000130&numCertifi...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202411116912

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
3k 3k 3 ok sk e sfe ok sk die ke 3k ke sde sde dde ol ke sfe e sfe ok e 2k 3 e e e she e dke 2 24e e she e ok dle e e dfe e Sk vk ke e dbe e ke ok 2k e Sk ke 2k e vk e dke K

o CNPJ / CPF:
05340639000130

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/2024 AS 10:06:59
VALIDA ATE 29/10/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitps://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=05340639000130&numCertificado=202411...

o
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

P CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO N°: 281082580552024

NOME: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
ENDEREGO: CANOPO 11 ANDAR2 SL 3 CENTRO APOIO Il

CIDADE: ALPHAVILLE

CNPJ: 05.340.639/0001-30

CFI/DF 0793494600130

FINALIDADE: JUNTO AO GDF

CERTIFICAMOS QUE

Até esta data ndo constam débitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os relativos a Divida Ativa, para o contribuinte acima.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

Certiddo expedida conforme Decreto Distrital n® 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Valida até 28 de novembro de 2024. *

* Obs: As certidGes expedidas durante o periodo declarado de situagdo de emergéncia no &mbito da satde publica, em razao do risco de pandemia do
novo coronavirus, de que trata o Decreto n® 40.475, de 28/02/2020, terdo sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situagao.

Certiddo emitida via internet em 30/08/2024 as 09:59:05 e deve ser validada no enderego https://www.receita.fazenda.df.gov.br,
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ESTADO DO ESP{RITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddao N° 20240001143156

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 05.340.639/0001-30

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25,de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 30/08/2024, valida\até 28/11/2024.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via intermet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitéria, 30/08/2024.

Autenticagdo eletronica: 000E.B43A.CBE(0.SAEE
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 46748274

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 05.340.639/0001-30

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO
SEHC TN LD O b L rl g LIl Tl Ol doIE ol kol o E 4 ok doll i a0 o )
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FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 ¢
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso I1I
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa e COBRAR EVENTUALIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.495.589.744 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 30 AGOSTO DE 2024 HORA: 9:51:29:2
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MIWRAIS
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30/08/2024

il i ; CERTIDAQ EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS

Negativa RTIDAO VALIDA ATE:
28/11/2024

~——
NOME: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTIV

CNPJ/CPF: 05.340.639/0001-30 il

LOGRADOURO: CALCADA CANOPO NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: ALPHAVILLE CEP: 06541078
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: SANTANA DE PARNAIBA |UF: SP

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em acdo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doagao de bens iméveis, esta certiddo somente terad validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000796231037

@1

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numProto. ..
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM:737103/2024

CNPJ: 05.340.639/0001-30

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos tributdrios do Estado, constatou-se que, até a presente data, ndo
constam dividas decorrentes de créditos tributdrios constituidos e débitos
ndo tributdrios, inscritos ou ndo em divida ativa, pendentes de pagamento,
e nem pendé&ncias de obrigagdes acessdérias e cadastrais, de responsabilidade
da pesso fisica ou Jjuridica acima indicada.

Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grosso do Sul apurar,
constituir, inscrever e <cobrar créditos tributdrios e ndo tributérios
anteriores e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesta certiddo.

O numero do CPF/CNPJ acima indicado corresponde ao numero informado, sob
a responsabilidade do préprio solicitante da certiddo, circunstancia que
torna necessédria a sua conferéncia pelo destinatédrio da certidéao.

Esta certiddo refere-se 4a . éﬁqgé&ﬁfiségi do contribuinte do &mbito da
Secretaria de Estado de Fazenda é-damPchuf?ﬁoria—Geral do Estado.
; )4 da Lei n. 1.810, 22 de dezembro
QM§§iaprovado pelo Decreto n°® 9203, de
do Decreto n. 15.491, de 5 de agosto de

Certiddo expedida com bas§+n
de 1.997; art. 178 do Regulamenﬁér
18 de setembro de 1998, e art. 3°
2020. -

Certidio emitida &s 09:08:01 horas do dia 30/08/2024 (hora e data - MS).

Certiddo valida até sessenta dias a contar da data de sua expedicédo.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Se-
cretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-Geral
do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br



..._\&“\r

S o

ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0052329503

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZE A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 30/08/2024 Hora da emissdo: 09:08:57

Nome/denominagdo do sujeito passivo: PRIME ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, néo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piiblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigag¢des cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 28/10/2024.

Fornecimento gratuito

Nimero de Autenticagdo: 2A922UM2A79UU27TK

Pagina 1 de 1
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SECRETARIA DA FAZENDA

B Dviviinbuco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000007753315-01 Data de Emissdo: 30/08/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 05.340.639/0001-30

Certificamos, observadas as disposigoes da legislag@o vigente e de acordo com os registros existentes neste érgao,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo nao pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é valida até 27/11/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAGCOES: NAO INFORMADO

Pagina 1 de 1
Emitido em: 30/08/2024 10:00:09
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 034473694-76

Certiddo fornecida para 0 CNPJ/MF: 05.340.639/0001-30 /
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigag¢oes tributarias acessorias.

Valida/até 28/12/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade de idao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via internet Publica (30/08/2024 09:54:07)
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N° 2024.1.4623711-9
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

CPF / CNPJ : 05.340.639/0001-30 CAD-ICMS : N&o inscrito

NOME / RAZAO SOCIAL : *** aanenswinsnwss

CERTIFICA-SE para fins de direito e de acordo com as informagdes registradas nos Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda que,
até a presente data, NAO CONSTAM DEBITOS perante a Fazenda Estadual para o requerente acima identificado, ressalvado o direito de a Receita
Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 30/08/2024 10:06

VALIDAATE : 28/11/2024

Certidao emitida com base na Resolugao SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

1. Esta certiddo deve estar acompanhada da Certiddo da Divida Ativa, emitida pelo 6rgdo préprio da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da
Resolugdo Conjunta SEFAZ/PGE n° 33/2004.

2. A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego: www.fazenda.rj.gov.br.

3. Esta certid3o nao se destina a atestar débitos do imposto sobre transmissdo "causa mortis” e doagao, de quaisquer bens ou direitos (ITD).

4, Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

about:blank
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

(©8  SECRETARIA DA FAZENDA
O TA ESTADUAL
S 7 RECE
Nome: PRIME CONSULTORIA E ASSESS EMPRESARIAL LTDA

CNPJ base: 05.340.639/

Obs.: A presente certidao é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 30 dias do més de AGOSTO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagoes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagéo:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissdo de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartério, podendo ser a causa de restrigoes em entidades de protegao ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartorio.

Esta certiddo NAO comprova a quitagao:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional,

b) de ITCD e de ITBI (nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo é valida até 28/10/2024.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°: 30258831
Autenticagdo: 40571171

s
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS -

Nome (razdo social): PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTD.

CNPJ/CPF: 05.340.639/0001-30
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNP) informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data,fendé nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Lei/n2 3938/66, Art. 154
240140132144124

30/04/2024 15:09:55
27/10/2024

Dispositivo Legal:

Numero da certiddo:

Data de emissdo:

Validade {Lei n2 3938/66, Art. 158):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pdagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 30/08/2024 09:53:33

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 30/08/2024
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GAAL" ESTADO DO PARANA

Secretaria de Estado da Administragao e da Previdéncia - SEAP

GESTAO DE
MATERIAIS Departamento de Logistica para Contratagoes Publicas -
SERVICOS =
SEEEERA Sistema GMS - GESTAO DE MATERIAIS E SERVIGOS

CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES DO ESTADO

Certificado de Registro Cadastral - Completo

Certificado N.° 328173/2024

Emitido em 20/09/2024 Documento valido por 15 dias.
Fornecedor 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Enderego Calcada Canopo, 11 - And 2, S| 3, Centro Apoio Il - Alphaville

CEP: 65410-78 Santana de Pamaiba-SP

Capital Social R$ 10.000.000,00

Situagdo do Cadastro

REGULAR
DocumentagGes Vencidas
CNAE/Nat. Documento N.° Emissao Vencimento
Alvara de funcionamento (Inativado pela Resolu¢ao
206-2 SEAP 3986/2023) 419/2023 23/06/2023 30/06/2024
Documentagdes Vélidas
CNAE/Nat. Documento N.° Emissio Vencimento
Certidao Negativa de Tributos Estaduais (UF de 240700043
206-2 Origem) 39-84 01/07/2024 01/02/2025
206-2 Contrato Social SB1A19M9- 1711212019
206-2 Prova dos administradores em exercicio 281 119/19- 17/12/2019
206-2 Cadastro de Pessoa Fisica - CPF do proprietario ;52%882‘77 29/08/2008
206-2 Cédula de Identidade dos Diretores/Gerentes 20907947  08/07/2021
206-2 Cédula de Identidade dos Diretores/Gerentes 20'103'621' 26/11/2019
Cadastro de Pessoa Fisica - CPF dos 186.425.20
2062 Diretores/Gerentes 8-17 ZHSan]S
206-2 Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT 332012552 31/05/2024 27/11/2024
Balango Patrimonial, Demonstragbées Contabeis,
AL Termo de Abertura e Encerramento 1S Sl A 30/06/2025
206-2 Declaragéo de néo utilizagdo de mao-de-obra infantil 28.06 28/06/2024 28/06/2025
206-2 Cadastro Nacional da Pessoa Jurldica - CNPJ 886314%'539/ 26/06/2024 26/06/2025
206-2 Certidao Negativa de Faléncia e Concordata 4 356746 30/08/2024 28/02/2025
Certiddao Negativa de Tributos Estaduais no Estado 034473694-
206-2 doParana 76 30/08/2024 28/12/2024
Emitido em 20/09/2024 CELEPAR - Informatica do Parana Pagina 1 de 3
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e ESTADO DO PARANA
s ¥ e Secretaria de Estado da Administragdo e da Previdéncia - SEAP

GESTAO DE
MATER!AIS Departamento de Logistica para Contratages Publicas -
E SERVICOS =
R e Sistema GMS - GESTAO DE MATERIAIS E SERVICOS

CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES DO ESTADO

Certificado de Registro Cadastral - Completo

Certificado N.° 328173/2024

(Continuagao)

Documentagdes Validas

CNAE/Nat. Documento N.° Emissao Vencimento
206-2 Certidao Negativa de Tributos Municipais 145/2024  26/08/2024 25/10/2024
206-2 Inscrigdo no Cadastro de Contribuinte do Estado 22131251 40 30/08/2024 30/08/2025

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios  50DD.53ES.
206-2 Federais e a Divida Ativa da Unido - CND 46EC.0A1C 30/08/2024 26/02/2025
: . 202409200
g -FGTS
206-2 Fundo de Garantia do Tempo de Servigo 835119507 20/09/2024 19/10/2024
3789

Atividade(s) Econdmica(s)

CNAE Descrigao da Atividade Situacéo da Habilitagdo

Atividades de Consultoria em Gestdo Empresarial, exceto
Consultoria Técnica Especifica

Outras atividades de servigos prestados principalmente as
8299-7/99 empresas nao especificadas anteriormente Sem Pendéncia

7020-4/00 Sem Pendéncia

6204-0/00 Consultoria em tecnologia da informagéo Sem Pendéncia
Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e

A negécios em geral, exceto imobiliarios R e
Comércio Varejista Especializado de Equipamentos e ]
o2l Suprimentos de Informatica SemiRENEesis
6463-8/00 Outras sociedades de participagdo, exceto holdings Satibataica
Comeércio a varejo de pegas e acessorios novos para :
4530-7/03 velcilos automolores Sem Pendéncia
7733-1/00 Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio Sem Pendéncia
4110-0/00 Incorporagdo de empreendimentos imobiliarios Sem Pendéncia
8299-7/02 [Ermssao de vales-alimentagdo, vales-transporte e S phreAe
similares
Desenvolvimento e licenciamento de programas de P
620230 computador customizaveis SemiReRelcls
4619-2/00 Representantes comerciais e agentes do comércio de S PeRiBhda

mercadorias em geral ndo especializado

Linhas(s) de Fornecimento

Cadigo Descrigdo

102 Alimentagao

130 Servigos administrativos e de pagamento automatizado de cartdes

Emitido em 20/09/2024 CELEPAR - Informatica do Parana Pagina2de 3
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" ESTADO DO PARANA
;:;:AO'DE Secretaria de Estado da Administragdo e da Previdéncia - SEAP
MATERIAIS Departamento de Logistica para Contratagées Publicas -
E SERVICOS =
------- *Lb Sistema GMS - GESTAO DE MATERIAIS E SERVICOS
CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES DO ESTADO
Certificado de Registro Cadastral - Completo
Certificado N.° 328173/2024 (Continuagdo)

Linhas(s) de Fornecimento

Cadigo Descricao

134 Servigos de aquisigdo e gerenciamento de abastecimento de combustivel
137 Servigos de fornecimentos de vales

402 Manutengdo de veiculos e aeronaves

Vinculos de Socios

Empresas em que consta como sécio

Socio Consta como Fornecedor

Empresas em que consta como
dirigente

159.882.778-29-
Rodrigo
Mantovani

05.340.639/0001-30-PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTD

05.340.639/0001-30-PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA(Socio-Administrador)

186.425.208-17-
Jodo Marcio
Olivelra Ferreira

05.340.639/0001-30-PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTD

05.340.639/0001-30-PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA(Socio-Administrador)

Vinculos de Dirigentes

Empresas em que consta como sdcio

Dirigente Consta como Fornecedor

Empresas em que consta como
dirigente

159.882.778-29-
Rodrigo
Mantovani

05.340.639/0001-30-PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTD

05.340.639/0001-30-PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA(Sécio-Administrador)

186.425.208-17-
Jodo Marcio
Olivelra Ferreira

05.340.639/0001-30-PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTD

05.340.639/0001-30-PRIME CONSULTORIA
E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA(S6cio-Administrador)

Obs.: - A veracidade das informacdes poderd ser verificada no
www.comprasparana.pr.gov.br op¢do: Cadastro de Licitantes do Estado

- Certificado emitido gratuitamente.

Emitido em 20/09/2024 CELEPAR - Informatica do Parana
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'18/09/2024, 13:36

& Santander

No. compromisso banco
900017599

Dados do Convénio

Nome
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

Convénio
0033-4423-004905982001

Dados do Pagamento

Codigo de Barras:
Numero do Documento:
Autenticacao:

Tipa de Pagamento:
Canat:

Agente Arrecadador:

1BPJ

Emissdo 22 Via

No. compromisso cliente

Data da Solicitagao
18/09/2024

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF
85800007885-1 94960385242-4 64071624256-4 44546419717-7
07.16.24256.4454641-9
375BEGFA5505183751FC666
TRIBUTOS FEDERAIS DARF NUMERADO
PGFOR

CNC 033 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Pagamento efetuado com base nas informacoes do codigo de barras.

Transacao efetivada em:
Data de Pagamento:
Valor Total:

Convenio de Arrecadacao:

Data de Vencimento:

18/09/2024

18/09/2024

R$ 788.594,96
00336916000900000097

20/09/2024

Comprovante de pagamento emitido de acordo com o ADE conjunto CODAC/COTEC nro. 01 de 31/10/2011.

Guarde este recibo junto com o documento original para eventual comprovacao do pagamento,

Hora da Transacao:

Tipo de Servico
20

12:10:11

Complemento do Tipo de Servi¢o

Central de Atendimento Santander

Empresarial

4004-2125 (Regides Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades)

0800 762 7777

596

PAGAMENTO A FORNECEDORES
Comprovante de Pagamento de TRIBUTO FEDERAL COD. BARRAS

CNPJ/CPF

05.340.639/0001-30

Agéncia/Conta Corrente
4423 /000130014153

SAC- Atendimento 24h por dia, todos os dias.

0800 771 0401 {Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

0800 723 5007 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

about:blank

. .
OUV|d0r|a- Das 9h as 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.

0800 726 0322

0800 771 0301 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

17



O

’ . Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
! 05.340.639/0001-30J [PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ]

20/09/2024

Valor Total do Documento

> (Perlodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
4 S, Agost012024] { 20/09/2023 [ 07.16.24256.4454641 -9]

~
Observagbes

N° Recibo Declaragao: 50000263933324

L

Composigao do Documento de Arrecadagao

' Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 98.977,97

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

98.977,97

1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 1.766, 27
| 01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

1.766, 27

1138  CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS 216.729, 47
@1 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
i PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

216.729,47

1138 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS 3.297,00 3
84 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

.297,00

1646  CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO 10.836,47 10
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

.836,47

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 27.091,18 27
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
" PA:08/2024 Vencimento:20/09/2624

.091,18

1176  CP TERCEIROS - INCRA 2.167,29 2
61 CP TERCEIROS - INCRA
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

.167, 29

1191  CP TERCEIROS - SENAC 10.836, 47
91 CP TERCEIROS - SENAC
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

10.836, 47

1196 CP TERCEIROS - SESC 16.254,71
61 CP TERCEIROS - SESC
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

| 1200 CP TERCEIRQS - SEBRAE 6.501, 88 6

61 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

16.254,71

.501,88

\ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/2 1209/202411:55:13/

858000078851 949603852424 640716242564 445464197177 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
[85800007885 1 | [ 94960385242 4 | [ 640716242564 | [ 445464197177 | CNPJ: 05.340.639/0001-30

Numero: 07.16.24256.4454641-9
Pagar até: 20/09/2024
Valor: 788.594,96




L

@]
e
C

. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

Composi¢ao do Documento de Arrecadagao

Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
©561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 41.631,59 a1
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

.631,59

1708  IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 84.186,10 4
i @6 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

.186,10

3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 8.395,52 8
06 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF
PA:08/20824 Vencimento:20/09/2024

.395,52

8045 IRRF - DEMAIS RENDIMENTOS 189, 60
06 IRRF - DEMAIS RENDIMENTOS
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

189, 60

5952  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 259.733, 44 s
N @7 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024

.733,44

Totais 788.594, 96 788.594, 96

AR

t N SENDA (Versdo:5.2.0) Pégina: 2/2 12/09/2024 11:55:13 o

£0)
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

( CPF/CNPJ do Empregador ] [ Nome/Razao Social do Empregador J

05.340.639 | | PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

.

Pagar este documento até

rNum. de Pag. | | Identificador Tag
; 1f| 0124091027636263-5| 10/09/2024 1550 20/09/2024

as 21:59:59 (Brasilia)

e
Observagbes

Valor a recolher

83.842,30

L

Composigao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
08/2024 280 83.842.30 0,00 0.00 0.00 83.842,30
Total Geral 83.842,30 0,00 0,00 0,00 83.842,30

Data de geragdo da Guia: 10/09/2024 as 15:50:18 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https:/ /fgtsdigital.sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FETS

FUNDQ DE GARANTIA 0O TEMFPO DE SERVICD

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bech. plx256Bplx—qrcode. caixa.gov. br/apl/v2/cobv/69¢, 4d3as5908da2l 30 ICALRA

FEDERAL&00OBranilia62070503°*+6304C791

Payload Location:
pix-qrcoda.caixs.gov.br/apl/vi/cobv/69£36cT6Labi4d1a5906da213080b2ab



. MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|05.340.639/0001-30
Nome|PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Periodo de apuragao|08/2024
Declaragao Retificadora|Ndo

fala¥a)
27846234735 / eSocial (S AVAY
Identificagéo da apuragio de débitos|85331137 / Reinf RET
85349148 / Reinf CP
Totalizagao dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigéo Previdenciaria Segurados R$ 103.265,53 R$ 100.744,24
- Contribuigdo Previdenciaria Patronal R$ 230.862,94 R$ 230.862,94
Contribuigdo para Outras Entidades e Fundos R$ 62.851,53 R$ 62.851,53
IRRF R$ 134.402,81 R$ 134.402,81
COFINS R$ 0,00 R$ 0,00
PIS R$ 0,00 R$ 0,00
CSRF R$ 259.733,44 R$ 259.733,44
- COSIRF R$ 0,00 R$ 0,00
N ~ TOTAL R$ 791.116,25 R$ 788.594,96

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirao multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Creditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concessa@o de incentivos fiscais e financeiros e a celebragdo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuigio social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagido e que deveria recolher aos cofres
publicos {(Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cédigo Penal).

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

Mo surtirao efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

¢ incluidos em parcelamento deferido;

» que tenham sido objeto de declaragao de compensagao nao passivel de retificagdo ou cancelamento.

Também ndo surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casas em que a apresentagdo da declaragio ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

Nome|JOAO MARCIO OLIVEIRA FERREIRA
CPF|[186.425.208-17
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|12/09/2024 11:54.54

__ : “N°'do recibo de entrega|0000050000263933324
DCTFWeb transmitida com assinatura de certificado digital por|05.340.639/0001-30
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Instrugées de Impressao
Imprimir em impressora jato de tinta (ink jet) ou laser em qualidade normal. (N&o use modo econémico).
Utilize folna A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicada

Reclbo do Pagador

Beneficiario:
Prefeitura do Municipio de Santana de Parnaiba

& Santaﬂdef 033_7 IAvanida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1283 - Sitio do Morro

06.517-520 - Santana de Parnaiba - SP, CNPJ: 46.522.983/0001-27

Recibo do Pagador Vencimento

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA  CNPJ: 05.340.639/0001-30 CCM: 72270 10/9/2024
Nosso nimerg

FINALIDADE: [SS variavel Ref: 08/2024 0000093667094
N° documento

CCM: 72270 Exercicio: 2024 72270/2024/VARIAVEL
Agéncia/Codigo beneficiario

Impresso via www.nf-eletronica.com.br 4195/8369950
(=) Valor Documento

i 389.816,42
Pagador Autenticag3o mecanica

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CALC CANOPOQ, 11 -ANDAR 2 SALA 3 CENTRO APOIO Il - ALPHAVILLE, ALPHAVILLE
- Santana de Pamaiba - SP

Santandf:r_ 033-7| 03399.83694 95000.000935 66709.401013 7 98350038981642

Local de pagamento Vencimento
Pagar preferencialmente no Banco Santander 10/9/2024
Agéncia/Codigo beneficiario
Prefeitura do Municipio de Santana de Parnaiba CNPJ: 46.522.983/0001-27 4195/8369950
Data do documento Ng documento Espécie doc. Aceile Dala processamento | Nosso nimero
05/09/2024 72270/2024/VARIAVEL 05/09/2024 0000093667094
Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor documento
Cobranga Simples ECR REAL 389.816,42
Instrugoes: (Texto de responsabilidade do beneficiario) () Descontos
FINALIDADE (-) Abatimenios
ISS VARIAVEL REF: 08/2024 Exercicio: 2024
CCM: 72270 =) Mora
Impresso via www.nf-eletronica.com.br a0
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO. (+) Outros acréscimos
VENCIMENTO EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS PODE SER PAGO NO PRIMEIRO DIA 0.00
UTIL POSTERIOR. . i} N :
ESTE BOLETO PODERA SER PAGO EM QQ BANCO APOS 3 HRS DE SUA EMISSAO. (=) Valor
APOS VENCIMENTO SOLICITAR NOVO BOLETO 389.816,42
Pagador:
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA  CNPJ: 05.340.639/0001-30 CCM: 72270
CALC CANOPO, 11 - ANDAR 2 SALA 3 CENTRO APOIO Il - ALPHAVILLE
- Santana de Parnaiba - SP
Sacador/Avalista

TR

https:/fwww.nf-eletronica.com.br/nfeletronica/CONTRIB/ISS/ISS_santana_santander.asp?s=123676220&m=3&x=1&q=5&a=2024/08&b=0 1M
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- 09/09/2024, 18:19

& Santander

IBPJ 670

PAGAMENTO A FORNECEDORES
Comprovante de Pagamento de Titulos

Emissao 22 Via

No, compromisso banco
900017488

No. compromisso cliente

Convénio
0033-4423-004905982001

Nome/Razdo Social do Pagador Original
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

Nome/Razao Social do Beneficiario Original
MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIB

Nome/Razédo Social do Pagador Efetivo
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

Instituicdo Financeira Favorecida
033 - BCO SANTANDER BRASIL S A

Caodigo de Barras
03399.83694.95000.000935.66709.401013.7.98350038981642

Valor Nominal Desc. / Abat.
389.816,42 0,00
Tipo de Servico

Pagamento Fornecedor

Complemento do Tipo de Servico

Autenticagdo Bancaria
375BE6F2749049E12A2(852

Central de Atendimento Santander Empresarial

4004-2125 {Regides Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades)
0800 723 5007 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

about:blank

Data do Crédito

Valor Pago
09/09/2024

389.816,42

Data da Solicitagao

Agéncia/Conta Corrente
09/09/2024

4423 /000130014158

CPF/CNPJ do Pagador

Original
05.340.635/0001-30

CPF/CNPJ do Beneficiario

Original
46.522.983/0001-27

CPF/CNPJ do Pagador Efetivo

05.340.639/0001-30

Juros Valor a Pagar

0,00 389.816,42

SAC- Atendimento 24h por dia, todos os dias.

0800 762 7777
0800 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

OUVidor ia- Das 9h as 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.

0800 726 0322
0800 771 0301 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

N
“

m”n
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* 16/09/2024, 12:16 IBPJ GASS

Internet Banking Empresarial

& Santander

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARI

Valor

R$ 83.842,30

Identificacao do pagamento
dc4d5d82e45b49be977bdb1110c014
Te

Forma de pagamento

Ag 4423 Cc 130014158

Valor original

R$ 83.842,30

Multa
R$ 0,00

Dados do recebedor

Para

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

De
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

ID/Transagdo
E90400888202409131900YN026187
986

Central de Atendimento Santander

Empresarial

4004-2125 (Regides Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades)
0800 723 5007 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

about:blank

Informacao para o pagador
0124091027636263-510/09/2024
15:50

Data de vencimento

20/09/2024

Desconto/Abatimento

R$ 0,00

Chave
c75e4ec6-9881-4240-a2f3-
3672b7fe56c¢1

CPF/CNP)
05.340.639/0001-30

Data/Hora da transagao

13/09/2024 - 16:00:54

08007627777

Ageéncia: 4423 Conta: 130014158

Informagdes adicionais

Receber apés o vencimento
Nao

Juros

R$ 0,00

CPF/CNPJ
00.360.305/0001-04

Instituicao

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Codigo de autenticagdo

IBEO6CAFSD5FF11664CAQAF

SAc- Atendimente 24h por dia, todos os dias.

0800 771 0401 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de Fala)

o o
OUV|dO|'|(]- Das 9h as 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado.

0800 726 0322

12
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0800 771 0301 (Pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala)

about:blank

2/2



'.‘ PREFEITURA DE PATOS DE MINAS

Il ADMINISTRACAO

CONTRATO N° 184/2023

PREGAO ELETRONICO N° 49/2023
PROCESSO LICITATORIO N° 130/2023
PROCESSO DIGITAL 172941-23 -PAT-LIC

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE
SERVIGOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS COM FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO DE PATOS DE
MINAS E A EMPRESA TICKET SOLUCOES HDFGT S/A.

O Municipio de Patos de Minas, situado a Rua Dr. José Olympio de Melo, 151 — Eldorado,
nesta cidade, compareceram de um lado, o MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS, inscrito no
CNPJ n.° 18.602.011/0001-07, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Luis Eduardo
Falcdo Ferreira, e doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado a
Empresa TICKET SOLUCOES HDFGT S/A, CNPJ n° 03.506.307/0001-57, estabelecida na
cidade de Campo Bom, RS, na Rua Machado de Assis, n° 50, Edificio 02, Bairro Santa
Lucia, Cep: 93.700-000, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato
representada pelos procuradores Sr. Luciano Rodrigo Weiand, CPF n°® xxx.835.xxx-xx e Sr.
Fabio Adriano Gallinea, CPF n.° xxx.531.xxx-xx, daqui por diante, denominada
simplesmente CONTRATADA e tem entre si, justo e contratado e celebram, por forga do
presente instrumento, elaborado de acordo com a minuta examinada pela Advocacia Geral
do Municipio, atendendo ao disposto no Paragrafo Unico do artigo 53, da Lei n® 14.133, de
01/04/2021, em conformidade com o constante do Processo Licitatério n® 130/2023, o
presente CONTRATO, que reger-se-a pelas disposicoes da Lei n® 14.133/2021, Decretos
Municipais n° 5.401 de 11/01/2023 e 4.281 de 30/03/2017, mediante as seguintes clausulas
e condicoes:

CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO

O presente contrato tem por objeto CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAGAO DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE CARTAO MAGNETICO PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
DE MINAS EM REDE CREDENCIADA DE POSTOS COM FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL, conforme itens constantes do Termo de Referéncia, partes integrantes
deste instrumento, em quantitativos a serem informados pela contratante, através de
requisigoes.

Paragrafo primeiro - E facultado 8 CONTRATANTE o direito de fazer acréscimos ou
supressdes nas quantidades inicialmente previstas, na forma do Art. 104 da Lei 14.133/21.
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Paragrafo segundo - Os quantitativos previstos poderdo ser acrescentados ou suprimidos,
até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), sobre o valor inicial do contrato, conforme
paragrafo primeiro, do Artigo 125, da Lei n.® 14.133/21.

Paragrafo terceiro - A aquisigdo dos produtos obedecerad ao estipulado neste contrato, bem
como as disposigdes constantes dos documentos adiante enumerados, que integram o Processo
Licitatério n® 130/2023, e que independentemente de transcrigdo, fazem parte integrante e
complementar deste contrato, no que ndo o contrariarem:

a) O Termo de Referéncia;

b) O Edital da Licitagao;

c) A Proposta do contratado;

d) Eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA E DA CONTRATANTE
As obrigagdes da CONTRATANTE e da CONTRATADA s3o aquelas previstas no Termo de
Referéncia, anexo do Edital.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA E EXTENSAO

O contrato vigorara por 36 (trinta e seis) meses a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado de comum acordo entre as partes, de acordo com a Lei 14.133/21 e legislagao
correlata, por meio de termo aditivo.

O Municipio reserva para si o direito de alterar quantitativos, sem que isto implique alteragdo dos
precos ofertados, obedecido o disposto no artigo 124 da Lei 14.133/21.

CLAUSULA QUARTA - MODELOS DE EXECUGAO E GESTAO CONTRATUAIS

O regime de execucao contratual, os modelos de gestdo e de execugado, assim como os prazos e
condi¢cdes de conclusdo, entrega, observagédo e recebimento do objeto constam no Termo de
Referéncia.

CLAUSULA QUINTA - DO PREGO

A CONTRATANTE pagard a CONTRATADA a importancia total de R$ 11.982.785,77 (onze
milhdes, novecentos e oitenta e dois mil, setecentos e oitenta cinco reais e setenta e sete
centavos).

DESCRICAO Taxa de Administragio
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE
SERVICOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAC:_&O DE -4.56%
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS

| ITEM | DESCRIGAO VALOR ‘

SECRETARIA

’—_—
|
|
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FASERV }

| 49001

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO
DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM

| REDE CREDENCIADA DE POSTOS - FASERV (COMBUSTIVEIS).

R$ 47.804,40

FMCA

: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO

DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - FMCA (COMBUSTIVEIS)

FMAS

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO
DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE

SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE |

CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - FMAS (COMBUSTIVEIS)

R$ 49.397,88

R$ 103.576,20

FMS

49011

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO
DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - FMS (COMBUSTIVEIS)

R$ 3.297.896,46

FMTT

49015

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO

DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAC DE
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - FMTT (COMBUSTIVEIS)

R$ 195.261,00

SMCTEL

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO
DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAC DE
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - SMCTEL (COMBUSTIVEIS)

R$ 55.771,80
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T | CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO !
= DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE |
2 COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE '
SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE | Rg 31.872,73
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - SMAG (COMBUSTIVEIS)

| CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO
DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE
49003 | SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE |  Rg 99.448,80
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - SMDS (COMBUSTIVEIS)

N
©
(=)
purd
w

SMDS

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO |
| DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE
48999 | SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE | gg 324.911.40
CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - SMA (COMBUSTIVEIS)

SMA

| CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO
_ DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE
| COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE | !
| 49021 | SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE | Rg 2.045.399.10
| CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE

VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM

REDE CREDENCIADA DE POSTOS - SEMED (COMBUSTIVEIS)

SEMED

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO |

DE SERVIGOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE

| COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAO DE

49017 | SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE | R 5.731.446.00

CARTAO MAGNETICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE

VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, EM
REDE CREDENCIADA DE POSTOS - SMOP (COMBUSTIVEIS)

SEMOP

No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes
da execugado do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro e outros
necessarios ao cumprimento integral do objeto da contratacao.

CLAUSULA SEXTA - DAS INFRAGOES E SANGOES ADMINISTRATIVAS
As sangbes referentes a execugdo do contrato sdo aquelas previstas no Termo de
Referéncia, anexo do Edital.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO
Pagina 4 de 8
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O presente contrato podera ser rescindido de conformidade com o disposto nos artigos 137
a 139 da Lei 14.133/21.

Paragrafo unico - Na ocorréncia de rescisdo, por conveniéncia administrativa, a
CONTRATADA sera notificada.

CLAUSULA OITAVA - DA VALIDADE E PUBLICAGAO

Incumbird ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de
Contratagdes Publicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem
como no respectivo sitio oficial na Internet.

CLAUSULA NONA - DA GESTAO! FISCALIZAGAO
A fiscalizagdo da execugdo do objeto sera efetuada por Comissdo/Representante designado
pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referéncia, anexo do Edital.

CLAUSULA DECIMA - DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento e demais condi¢des a ele referentes encontram-se no Termo de

Referéncia.

Havera retengdo na fonte do imposto de renda - IR em conformidade com a Instrugéo

Normativa n® 1.234/2012, e suas alteragdes, da Receita Federal.

As notas fiscais deverdo ser emitidas em observancia as regras de retengdo dispostas na

Instrugdo Normativa n° 1.234/2012, e suas alteragdes, da Receita Federal, sob pena de nédo

aceitagdo por parte do contratante.

Juntamente com a Nota Fiscal/Fatura, deverdo ser apresentadas cépias dos comprovantes

de recolhimento dos encargos previdenciarios relativos ao pessoal alocado para o

desenvolvimento do objeto do Contrato, sem as quais os pagamentos ndo serdo efetuados.

Ocorrendo atraso de pagamento por culpa exclusiva da Administragcdo, o pagamento sera

realizado acrescido de atualizagao financeira, entre as datas do vencimento e do efetivo

pagamento, de acordo com a variagao sistema Especial de Liquidagao e Custédia - SELIC,
“pro-rata tempore” ou outro indice que venha substitui-lo, conforme a legislagdo vigente,

acrescido de juros de 1% ao ano.

Os pagamentos serao realizados no Banco do Brasil, Agéncia: 1913-5, Conta Corrente:

14694-3.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO REAJUSTAMENTO E DO REEQUILIBRIO

As regras acerca do reajustamento e do reequilibrio sdo as estabelecidas no Termo de
Referéncia.

Haverda atualizagc&o periddica dos pregos registrados, em conformidade com a realidade de
mercado dos respectivos insumos, conforme disposto no decreto 5.401/2023.

As alteragdes de precos obedecerdo as seguintes regras:

| - O preco nao podera ultrapassar o praticado no mercado.

Il - O Orgdo Gerenciador podera aumentar o preco inicialmente registrado no contrato, caso
haja pedido do fornecedor e devendo obedecer ao que se segue:
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a) ao deferir o pedido a que dispde o inciso Il, deve, preferencialmente, manter a diferenga
percentual apurada na época da licitagdo entre o prego ofertado pelo licitante e o prego de
mercado;

b) o Orgdo Gerenciador deve considerar o valor solicitado pelo fornecedor como o maximo
que pode ser alcangado nesta revisao;

c) o Orgdo Gerenciador podera deferir valor menor daquele solicitado pelo fornecedor;

d) o indeferimento do pedido de revisdo a que dispde o inciso Il, ndo desobriga o fornecedor
do compromisso assumido nem o libera de eventuais penalidades por descumprimento
contratual.

§ 1° A excegao a regra prevista no inciso Il, alinea "a", devera ser devidamente justificada no
processo administrativo.

§ 2° O fornecedor nédo sera liberado do compromisso assumido ainda que os pregos de
mercado venham a se tornar superiores ao registrado.

§ 3° O prego registrado podera ser revisto de oficio pelo Orgao Gerenciador em decorréncia
de eventual redugdo do valor praticado no mercado, ou de fato que eleve o custo do item
registrado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS RETENGOES (SE FOR O CASO)

Em cumprimento ao artigo 31 da Lei n° 8.212/91, e alteragdes posteriores, e Instrugdes
Normativas vigentes no periodo da contratagdo editadas pelo Instituto Nacional do Seguro
Social, a CONTRATANTE retera 11% (onze por cento) do valor bruto da nota fiscal ou fatura
de prestacdo de servigos, ou percentual referente a atividade especifica observado o
disposto na IN vigente, exceto para as empresas optante pelo SIMPLES NACIONAL.

Como decorréncia da retengdo, a CONTRATANTE obriga-se a recolher ao INSS a
importancia retida em nome da CONTRATADA, por meio de documento de arrecadagao
identificado com a inscrigdo do estabelecimento da empresa CONTRATADA no CNPJ/MF e
com a razao social da empresa CONTRATANTE e CONTRATADA, até o dia dois do més
seguinte ao da data da emissdo da fatura, ou no primeiro dia util subsequente, se nao
houver expediente bancario no dia dois.

Na emissao da fatura, a empresa CONTRATADA devera destacar o valor da retengdo, com
o titulo de RETENGAO PARA PREVIDENCIA SOCIAL, observadas as regras das Instrugdes
editadas pelo Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).

A falta de destaque do valor de retengdo no documento autoriza que a CONTRATANTE
proceda a devida retengao sobre o titulo de cobranga ou o devolva 8 CONTRATADA para
que seja providenciada a adequagao.

Devera ser respeitado o que determina o Decreto Municipal n.° 5.613/2023, que
regulamenta a retengéo do Imposto de Renda incidente na fonte sobre valores pagos pelo
Municipio de Patos de Minas a pessoas fisicas e juridicas contratadas para a prestacédo de
bens ou servigos.
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER
NATUREZA (SE FOR O CASO)

Em cumprimento ao Cdédigo Tributario Municipal e aos dispostos na Lei Complementar n°
204 de 22 de dezembro de 2003, a CONTRATADA devera destacar aliquota
correspondente ao servigco prestado observando a Tabela | da referida Lei, calculada sobre
o valor bruto da nota fiscal.

Na emissdo da nota fiscal de prestagao de servigos, a empresa CONTRATADA devera
destacar o valor do imposto, no campo especifico, observada a legisla¢ao pertinente.

A falta de destaque do valor do imposto no documento fiscal autoriza que a CONTRATANTE
proceda o devido desconto sobre o titulo de cobranga ou devolva a CONTRATADA para que
seja providenciada a adequagao.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS DOTAGOES ORGAMENTARIAS
As despesas decorrentes com o objeto desta licitagdo constam no Termo de Referéncia.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - GARANTIA DE EXECUGAO
As regras da garantia constam no Termo de Referéncia.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA PROTEGAO DE DADOS

As partes garantem que tomarao todas as medidas de seguranga, de governanga e boas
praticas no tratamento de dados e informagdes. A adequagdo das medidas devera levar em
conta a Lei 13.709/18 (Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais — LGPD), e diretrizes,
padroes técnicos e boas praticas a serem determinadas pela Autoridade Nacional de
Protegdo de Dados, o que podera incluir selos, certificados e coédigos de conduta
regularmente emitidos.

CLAUSULA DECIMA SETIMA- DA EXTINGAO CONTRATUAL

O contrato se extingue quando cumpridas as obrigagdes de ambas as partes, ainda que isso
ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

Se as obrigac¢des nao forem cumpridas no prazo estipulado, a vigéncia ficara prorrogada até
a conclusao do objeto, caso em que devera a Administragao providenciar a readequacao do
cronograma fixado para o contrato.

Quando a ndo conclusdo do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do
contratado:

a) ficarda ele constituido em mora, sendo-lhe aplicaveis as respectivas sangoes
administrativas; e

b) podera a Administragdo optar pela extingdo do contrato e, nesse caso, adotara as
medidas admitidas em lei para a continuidade da execug&o contratual.

O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigages nele estipuladas, ou antes do
prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei n® 14.133/21, bem
como amigavelmente, assegurados o contraditério e a ampla defesa.

Nesta hipotese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

A alteragdo social ou a modificagdo da finalidade ou da estrutura da empresa néo ensejara a
resciséo se nao restringir sua capacidade de concluir o contrato.
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Se a operagdo implicar mudanga da pessoa juridica contratada, devera ser formalizado
termo aditivo para alteragdo subjetiva.

A extingdo do contrato ndo configura dbice para o reconhecimento do desequilibrio
econdmico-financeiro, hipétese em que serd concedida indenizagcdo por meio de termo
indenizatdrio (art. 131, caput, da Lei n.° 14.133, de 2021).

CLAUSULA DECIMA OITAVA - DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdo decididos pelo contratante, segundo as disposi¢gbes contidas na Lei n®
14.133, de 2021, e demais normas federais aplicaveis e, subsidiariamente, segundo as
disposigbes contidas na Lei n° 8.078, de 1990 — Codigo de Defesa do Consumidor — e normas e
principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DECIMA NONA - ALTERAGOES

Eventuais alteragbes contratuais reger-se-ao pela disciplina dos arts. 124 e sequintes da Lei
n° 14.133, de 2021.

O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os acréscimos ou
supressbes que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial atualizado do contrato.

Registros que nao caracterizam alteragdo do contrato podem ser realizados por simples
apostila, dispensada a celebragdo de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n°® 14.133,
de 2021.

CLAUSULA VIGESIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Justica em Patos de Minas para dirimir os litigios que decorrerem da
execucdo desta contratacdo que nao puderem ser compostos pelos meios alternativos de
prevencdo e resolugdo de controvérsias (arbitragem, mediagao, conciliagdo ou Comités de
Resolugao de Disputas (dispute boards)) conforme art. 92, §1°, da Lei n°® 14.133/21.

E, para firmeza e como prova de haverem, entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o
presente Termo de contrato, que depois de lido e achado conforme, é assinado, em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, pelas partes CONTRATANTES, tendo sido arquivado no
Municipio de Patos de Minas, com registro de seu extrato, e dele exitraidas as copias

necessarias.
MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS TICKET SOLUCOES HDFGT S/A
Luis Eduardo Falcdo Ferreira CONTRATADA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE
Testemunhas:

............................................................................................................................
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Contrato N° 184/2023

Ultima atualizagdo 08/12/2023

L

Local: Patos de Minas/MG ~ Orgdo: MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS  Unidade executora; 34 - MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS/MG
Tipo: Contrato (termo inicial)  Receita ou Despesa: Despesa  Processo: 130/2023  Categoria do processo: Compras

Data de divulgagao no PNCP: 08/12/2023 Data de assinatura: 07/12/2023 Vigéncia: de 07/12/2023 a 07/12/2026

Id contrato PNCP: 18602011000107-2-000060/2023 Fonte: Licitanet Licitagdes Eletrénicas LTDA

Id contratagao PNCP: 18602011000107-1-000103/2023

Objeto:

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEIS
AUTOMOTIVOS, POR MEIO DA IMPLANTAGAOQ DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAGAO DE CARTAO MAGNETICO PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS EM REDE CREDENCIADA DE POSTOS COM
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL

VALOR CONTRATADO
=~ R$456

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa juridica CNPJ/CPF: 03.506.307/0001-57 Consultar sangdes e penalidad fornecedor

Nome/Razao social: TICKET SOLUCOES HDFGT S/A

Arquivos Historico

Nome - Data - Tipo 2 Baixar -

184_2023_prego_eletrnico_n_049_2023_ticke.rar 08/12/2023 Contrato &

Exibir: 1-1delitens Pagina < >

y

& https.~/portaldeservicos.economia gov.br
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CONSELIQ REGIONAL DE PSICOLOGIA

Servigo Publico Federal
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 182 REGIAO
JURISDICAO MATO GROSSO

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N2 09/2024

TERMO DE CONTRATO N.2 09/2024 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 182
REGIAO E PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA PARA A PRESTACAO DE SERVICO
INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO E
FORNECIMENTO CONTINUO DE COMBUSTIVEL, POR
MEIO DE CARTAO MAGNETICO COM CHIP NAS REDES DE
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DE COMBUSTIVEL.

O CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 182 REGIAO — MATO GRQOSSO,
pessoa juridica de direito Publico, inscrita CNPJ sob o n® 12.932.366/0001-88, criado pela Lei
5.766/71, sediado na Rua 40, n2 120, bairro Boa Esperanca, CEP. 78.068-536, Cuiaba — MT, por
seu Conselheira Presidente, Keli Virginia Ebert, brasileira, casada, psicéloga , portador da
Carteira de Identidade n° 103 5! MT, e do CPF n° OOJEENC7, residente e
domiciliado a rua [N Cuicbd/VT,
doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n@
05.340.639/0001-30, com sede na Calgada Canopo, 11 — 22 andar, sala 03, Centro de Apoio
I, Alphaville — Santana de Paraiba/SP, CEP 06502-60 representada  por Renata Nunes
Ferreira, brasileira, casada, procuradora, portador(a) da Cédula de Identidade RG n®
A 5spP/sP, inscrito no CPF/MF sob o n2 3740, residente e
domiciliado(a) na | N C2mpinas/SP,
I - diante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo n2 037/2024 e em observancia as disposi¢des da Lei n? 14.133/2021 e da
Instru¢do Normativa SEGES/ME n? 75/2021, e na Lei n2 8.078, de 1990 - Cédigo de Defesa do
Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente dispensa
eletrdnica n2 90012/2024 , mediante as clausulas e condigdes a seguir enunciadas.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. Contratacdo de empresa especializada na Prestagdo de Servico informatizado de
gerenciamento e fornecimento continuo de combustivel, por meio de cartdo magnético com
chip nas redes de estabelecimentos credenciados de combustivel (gasolina comum e etanol
comum), para atender a demanda do Conselho Regional de Psicologia 182 Regido — CRP18-
MT.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de Referéncia, independentemente de sua
transcrigao.

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiaba/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: (65)36277188
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CONSELHO RTGIQKAL DE PSICOLOGHA

Servigo Publico Federal

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 182 REGIAO

JURISDIGAO MATO GROSSO

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 O valor total deste contrato é de RS ( ), conforme Tabela 01 a seguir:

Catser: 25372

ITEM OBJETO UN QUANT.,

TAXA VALOR ANUAL
ADM. (R$) ESTIMADO (RS)

Prestacao de Servigo informatizado de
gerenciamento e fornecimento
continuo de combustivel, por meio de

1 cartdo magnético com chip nas redes | SERVICO 1 0,00 RS 9.069.90
de estabelecimentos credenciados de
combustivel (gasolina comum e etanol
; comum). -
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: RS 9.069.90

Tabela 1 -Descrigdo do objeto e valor estimado da contratagao.

CLAUSULA TERCEIRA - DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1. Asdespesas decorrentes desta contratagdo estdo programadas em dotagdo orgamentdria

propria, prevista no orcamento do CRP/182 Regido, para o exercicio de 2024, na classificacdo
abaixo: 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 - Combustiveis e Lubrificantes.

CLAUSULA QUARTA - PRAZO, CONDICOES E INiCIO DA PRESTACAO DO SERVICO
4.1. O inicio da prestagdo do servigo serd de, no maximo, 15 (quinze) dias, apos a assinatura

do instrumento contratual.

4.1.1. As prorrogagdes para o inicio da prestagdo dos servigos so serdo aceitas na ocorréncia

de fato superveniente, devidamente comprovado, que as justifique.

4.2. A CONTRATADA ndo devera ultrapassar os seguintes prazos maximos apresentados na

Tabela 1.

Atividade

Prazo

Cadastrar a frota de veiculos

Cadastrar condutores (usudrios do cartdo)

Definir logistica da rede de postos credenciados

Fornecer ao CONTRATANTE dados cadastrais da rede de postos
credenciados

Até 15 dias apoés a
assinatura do contrato

Fornecer cartGes para os veiculos

Fornecer cartGes para os usuarios

Credenciar postos em caso de necessidade fundamentada pela
Autarquia

30 dias, a partir da
solicitacdo

Fornecer a relagao da rede credenciada atualizada

A cada 30 dias

Cadastrar novo veiculo apds sistema implantado

2 dias, a partir da solicitagdo

Entregar segunda via de cartdo de veiculo ou de usudrio

5 dias Uteis, a partir da
solicitagdo

Prover respostas as demandas formais dos fiscais {oficio)

5 dias dteis

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiabd/MT - CEP: 78068-536 —

Telefone: (65)36277188
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Enviar respostas as demandas formalizadas por e-mail pelo fiscal do

24 horas
contrato
Solucionar problemas técnicos no sistema da CONTRATADA, utilizado E e
no atendimento das demandas da CONTRATANTE

Tabela 1 - Prazos para a execugdo dos servigos.

4.3. O CRP/182 Regido ndo se obriga a adquirir a totalidade das estimativas constantes no
quadro do item 3.2.1, por se tratar de estimativas de utilizagdo, o que n3o obriga a execugdo
do valor total de eventual contrato firmado.

4.4, O prazo para o inicio da prestagdo dos servigos ndo serd, em hipétese alguma, prorrogado
novamente, apds a primeira prorrogagdo, sujeitando-se a CONTRATADA, nesta situagdo, as
penalidades previstas em lei por seu descumprimento.

4.5. Apds a prestacdo do servico, um servidor designado pela CONTRATANTE verificara
mensalmente se o servico prestado atendeu as especificagdes do Termo de Referéncia,
podendo rejeitd-lo, no todo ou em parte, quando ndo forem compativeis com as diretrizes
especificadas no Termo de Referéncia.

4.6. Em caso de rejeigcdo do servigo, o servidor lavrarda um Termo de Recusa e Devolugdo, no
qual se consignardo as desconformidades com as especificagdes ou o motivo da rejei¢do. A
CONTRATADA, com o recebimento do termo, ficara ciente da obrigacdo de sanar as
irregularidades apontadas, no prazo maximo de 10 (dez) dias Uteis, bem como estara ciente
de que a sua omissao é passivel das sangdes cabiveis.

4.6.1. Caso as corregdes apontadas ndo ocorram em até 10 (dez) dias Uteis ou caso o novo
servico também seja rejeitado, a CONTRATADA incorrerd em mora e se sujeitara a aplicagao
das sangdes cabiveis.

4.6.2 Os custos da substituicdo dos itens rejeitados correrdo por conta da CONTRATADA.

4.7. O servidor responsavel para acompanhar a prestacdo do servigo formalizard o seu
recebimento na propria Nota Fiscal.

4.8. O prazo de vigéncia do presente contrato serd de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado até o limite de 120 (cento e vinte) meses, nos
termos dos arts. 106 e 107 da Lei n2 14.133/21, mediante termo aditivo.

CLAUSULA QUINTA - DO RECEBIMENTO

5.1. O servigo sera recebido, mensalmente, apds o “atesto” do fiscal do contrato, passando a
iniciar a partir desta data o prazo minimo de 10 (dez) dias para pagamento.

5.2. O servigo devera ser prestado sem nenhum custo adicional, salvo quando houver alguma
imprevisao devidamente fundamentada, a qual era impossivel de identificar no periodo da
contratagdo, a fim de se preservar o equilibrio econdmico-financeiro entre as partes, nio
impedindo a resiligdo do contrato quando o CRP/182 Regido identificar que a presta¢do do
servigo se tornou excessivamente onerosa a Administragao Publica.

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiabd/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: (65)36277188
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CLAUSULA SEXTA - CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO E FISCALIZACAO

6.1. O servigo sera aceito, por empregado a ser designado, acompanhado da sua respectiva
Nota Fiscal, a partir da entrega, para verificagdo da sua conformidade com as especificages
constantes da proposta.

6.2. A Administragdo rejeitara, no todo ou em parte, a prestagao dos servigos, em desacordo
com as especificagdes técnicas exigidas.

6.3. O acompanhamento e a fiscalizagdo da execugdo da avenga consistem na verificagdo da
conformidade da prestagdo dos servigos, das especificagdes da alocagdo dos recursos
necessarios, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercido
por um ou mais representantes da CONTRATANTE, especiaimente designados, na forma do
art. 140 da Lein2 14.133/21.

6.4. Constatado dolo, fraude ou erro grosseiro, o contratado e o agente publico responsavel
responderdo solidariamente pelo dano causado ao erdrio, sem prejuizo de outras sangGes
legais cabiveis, conforme disposto no art. 73 da Lei n2 14.133/21.

6.5. Nos termos do art. 117 Lei n2 14.133, de 2021, sera designado representante para
acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro préprio todas as
ocorréncias relacionadas a execugdo do contrato, determinando o que for necessdrio para a
regularizacdo das faltas ou dos defeitos observados.

6.7. Cabe ao fiscal do contrato verificar se todos os requisitos necessarios e solicitados para o
objeto da contratagdo estdo de acordo com aquilo previsto pela administragdo, tomando
como parametro o art. 117 Lei n2 14,133, de 2021.

6.7.1. As comunicagdes entre as partes deverdo ser feitas por escrito e dirigidas para os
seguintes gestores/ ficais de contrato:

Pela CONTRATADA

PREPOSTO: Welliton Almeida da Silva

E-MAIL: welliton.almeida@primebeneficios.com.br

TELEFONE: (19)3518-7071 / (19) 98155-2818

Pela CONTRATANTE

GESTOR: Fabiana Tozi Vieira

[EFy O

E-MAIL: cromt@crpmt.org.br
TELEFONE: (65) 98474-0300

FISCAL: Greicy Silva Dias FISCAL SUBSTITUTO: Mackioey Ronny
Rubert Ferreira

E-MAIL: adm@crpmt.org.br E-MAIL: cotec@crpmt.org.br

TELEFONE: (65)98110-0060 TELEFONE: (65) 99236-0076

CLAUSULA SETIMA - CLASSIFICACAO DOS SERVICOS COMUNS

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiaba/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: {65)36277188
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7.1. Por defini¢cdo, o objeto da presente contratagdo consiste em um servico comum, cujos
padrdes de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo instrumento
convocatoério, por meio de especificagdes usuais de mercado, nos termos do artigo art. 62, XIll,
da Lei n2 14.133/21.

CLAUSULA OITAVA - PROPOSTA

8.1. Os orcamentos deverdo ser detalhados, com valores em reais, ja incluidos todos os custos
do fornecedor, como materiais, impostos, taxa de administragdo e frete, além de conter CNPJ,
data, validade, razdo social, enderego, telefone de contato, e-mail, nome e assinatura do
responsavel.

8.2. O fornecedor de servigos devera observar o art. 40, § 2°, do Cddigo de Defesa do
Consumidor (CDC).

8.3. O fornecedor fica obrigado a observar o inciso Ilf, do art. 6°, CDC, apresentando as
informagoes adequadas e claras acerca da prestagao do servigo.

CLAUSULA NONA - GARANTIA
9.1. Ndo havera exigéncia de garantia contratual.

CLAUSULA DECIMA - FORMALIZAGAO DA CONTRATAGAO

10.1. A presente contrata¢do podera ser formalizada mediante a assinatura do contrato pela
Contratante e pela Contratada.

10.2. O Contrato sera encaminhado para o e-mail do fornecedor vencedor da Dispensa.

10.3. Em caso de manifestacdo de desisténcia do fornecedor, fica caracterizado o
descumprimento total da obrigagdo assumida (infragdo administrativa), consoante o
estabelecido no art. 155 da Lei n? 14.133/21, sujeitando-o as penalidades (sancées)
legalmente estabelecidas, previstas no artigo 156 da Lei n? 14.133/21.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - OBRIGACGES DA CONTRATANTE

11.1. Exercer a fiscalizagdo da contratagdo por intermédio de servidor(es) designado(s).

11.2. Receber, conferir e avaliar o servigo no prazo e condigbes estabelecidas no Termo de
Referéncia, na forma prevista no Art. 140 da Lei n® 14,133/21.

11.3. Recusar o servigo que ndo estiver de acordo com as especificagdes constantes deste
Termo de Referéncia.

11.4. Solicitar interrup¢ao do servigo que esteja em desacordo com as especificagdes e demais
exigéncias previstas no Termo de Referéncia.

11.5. Comunicar a CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou irregularidades
verificadas no servico fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido.

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiaba/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: (65)36277188
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11.6. Manifestar-se formalmente em todos os atos relativos a execu¢do do contrato, em
especial, a aplicagdo de san¢Ges e sua alteragdo, quando se fizerem necessarias.

11.7. Proceder aos pagamentos devidos 3 CONTRATADA, nas condigbes e pregos pactuados.
11.8. A CONTRATANTE ndo respondera por quaisquer compromissos assumidos pela
CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados a execugdo do servigo licitado, bem como
por qualguer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da CONTRATADA, de seus
empregados, prepostos ou subordinados.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - OBRIGAGOES DA CONTRATADA

12.1. Manter-se, durante todo o processo licitatério, em compatibilidade com as obrigagoes
por ela assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagdo, de
acordo com o artigo 62 da Lei n? 14.133/21 e item 9 do Termo de Referéncia.

12.2. Fornecer o servigo ofertado, atendendo, rigorosamente, suas especificagdes, prazos e
atividades previstas no Termo de Referéncia.

12.3. Efetuar os ajustes aos servigos que ndo atenderem as especificagbes do objeto ou que
forem rejeitados, sem 6nus para a CONTRATANTE, no prazo estipulado neste Termo de
Referéncia.

12.4. Assumir todas as responsabilidades resultantes da observancia da Legislacdo e do
fornecimento dos itens deste Termo de Referéncia.

12.5. Responder por todos os tributos federais, estaduais e municipais que, eventualmente,
incidirem sobre a avenga, bem como acidentes de trabalho que, porventura, ocorrerem e
todos os encargos sociais, trabalhistas e previdenciarios.

12.6. Responsabilizar-se pelo pagamento de todos os custos, despesas e encargos resultantes
do fornecimento do objeto deste Termo de Referéncia, no que couber.

12.7. Atender prontamente quaisquer exigéncias da CONTRATADA, inerentes ao objeto de
fornecimento da contratagdo.

12.8. Responsabilizar-se por todo e qualquer dano causado ao patriménio do CONTRATANTE
em razdo de negligéncia, impericia e imprudéncia de seus funcionarios durante a prestagdo
do servigo.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - PAGAMENTO

13.1. ACONTRATANTE efetuara o pagamento apds 10 (dez) dias uteis do ateste na Nota Fiscal/
fatura, de acordo com as descrigdes contidas na Nota de Empenho, contrato ou outro
instrumento habil, conforme o caso, por meio de Ordem Bancaria, creditada na conta corrente
da CONTRATADA, desde que o servigo tenha sido prestado integralmente, aprovado e
atestado pela fiscalizagdo da CONTRATANTE.

13.2. A CONTRATANTE seguira a ordem cronoldgica para cada fonte diferenciada de recursos.

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiaba/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: (65)36277188
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13.3. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores ndo ultrapassem o limite de que
trata o artigo 75, |l, da Lei n2? 14.133/21 serdo efetuados no dmbito do CRP/182 Regido, no
prazo de até 10 (dez) dias Uteis, contados da apresentagao da nota fiscal com o ateste do
recebimento definitivo.

13.4. O CRP/182 Regido reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato do atesto, o
servico ndo estiver de acordo com as especificagGes apresentadas e aceitas.

13.5. A Nota Fiscal devera ser emitida em nome da CONTRATANTE.

13.6. Na Nota Fiscal emitida para a CONTRATANTE deverdo constar os dados bancarios para
crédito/emissao da ordem bancaria, contendo: cédigo e nome do banco, numero da agéncia
(sem o digito) e nimero da conta corrente (com o digito).

13.7. Na Nota Fiscal/ Fatura devera obrigatoriamente constar no campo “OBSERVACOES”, (1)
0 numero do processo.

13.8. Na efetivacdo do pagamento serda efetuada a retengdo na fonte dos tributos e
contribuicbes, de acordo com a IN n2 1234, de 11 de janeiro de 2012, da Secretaria da Receita
Federal do Brasil e suas alteragdes.

13.9. No caso da CONTRATADA ser optante pelo Sistema Integrado de Pagamento de Impostos
e Contribuicbes das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (SIMPLES), deverd
apresentar, juntamente com a nota fiscal, a devida comprovagao, a fim de evitar a retengdo
na fonte dos tributos e contribuigcbes, caso esteja indisponivel o sistema de consulta
disponibilizado pela Receita Federal.

13.10. Caso ndo seja apresentada a Declaragdo de optante pelo Simples Nacional, a
CONTRATANTE efetuara os recolhimentos, na forma da legislacdo, como nao sendo optante
pelo regime especial de tributagao.

13.11. Caso haja incorre¢ao no faturamento, os documentos de cobranga serdo devolvidos
para regularizacdo e pagos em até 72 horas, a contar da sua nova aceitagdo, ndo cabendo
atualizagdo financeira sob hipotese alguma.

13.12. E vedado 3 CONTRATADA, sob pena de rescisdo do ajuste, negociar ou caucionar a
Nota de Empenho recebida para fins de operagao financeira, ainda que relacionada com o
objeto da avenga.

13.13. Constatada qualquer irregularidade nas condi¢bes de habilitagdo e qualificagdo
exigidas na licitagdo, os pagamentos serdo sobrestados e a CONTRATADA sera intimada a
providenciar sua regularizag¢io.

13.14. Caso a situagdo ndo seja regularizada, a CONTRATANTE efetuara apenas os
pagamentos devidos pelo que ja houver sido executado, apoés o inicio do procedimento de
rescisdo unilateral da avenga, em face da configuracdo de inexecug¢do do ajuste, com
fundamento no art.147 ao 150, combinado com o art. 155 ao 163 da Lei 14.133/21.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS INFRACOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiabd/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: (65)36277188
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14.1. O licitante ou o contratado sera responsabilizado administrativamente pelas seguintes
infragcdes, na forma do art. 155 da Lei n? 14.133/21.:

| - Dar causa a inexecug¢do parcial do contrato;

Il - Dar causa a inexecugdo parcial do contrato que cause grave dano a Administragdo, ao
funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

Il - Dar causa a inexecugdo total do contrato;

IV - Deixar de entregar a documentacao exigida para o certame;

V - Ddo manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente
justificado;

VI - Ddo celebrar o contrato ou ndo entregar a documentagdo exigida para a contratagao,
guando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

VII - Ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da licitagdo sem motivo
justificado;

VIIl - Apresentar declaragdo ou documentacao falsa exigida para o certame ou prestar
declaragdo falsa durante a licitagdo ou a execugdo do contrato;

IX - Fraudar a licitagdo ou praticar ato fraudulento na execugdo do contrato;

X - Comportar-se de modo inidoneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

X| - Praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos da licitacdo;

XII - Praticar ato lesivo previsto no art. 52 da Lei n? 12.846, de 12 de agosto de 2013.

14.2. Serao aplicadas ao responsavel pelas infragées administrativas as seguintes sang¢des, na
forma do art. 156 da Lei n© 14.133/21:

| - Adverténcia;

Il - Multa;

Il - Impedimento de licitar e contratar;

IV - Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar.

14.3. Na aplicagdo das sangdes serdo considerados:

| - A natureza e a gravidade da infragdo cometida;

Il - As peculiaridades do caso concreto;

Il - As circunstancias agravantes ou atenuantes;

IV - Os danos que dela provierem para a Administra¢do Publica;

V - A implantagdo ou o aperfeigoamento de programa de integridade, conforme normas e
orientagdes dos érgdos de controle.

14.4. Para aplicacdo das sangdes, sera observado o disposto no § 22 do art. 156 ao art. 163 da
Lei n2 14,133/21.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - RESCISAO
15.1. A inexecug¢do total ou parcial do ajuste enseja a sua rescisdo, sem prejuizo das
penalidades previstas neste Termo de Referéncia.

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiabd/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: (65)36277188
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15.2. O ajuste sera rescindido pelo CONTRATANTE, se verificada a ocorréncia de quaisquer das
hipdteses elencadas no artigo 137 da Lei n? 14.133/21.

15.3. A rescisdo serd formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o
contraditdrio e a ampla defesa.

15.4. O ajuste sera rescindido caso o CONTRATANTE verifique que a qualidade dos servigos
fornecidos pela CONTRATADA estejam fora das especificagdes necessarias.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

16.1. Quando o servigo a ser contratado for de prestagdo continuada, o critério de
reajustamento ocorrera através de:

| - Repactuagdo, se houver regime de dedicagao exclusiva; ou

Il — Reajustamento em sentido estrito, quando ndo houver regime de dedicagdo exclusiva de
mao de obra ou predominancia de mao de obra, mediante previsdo de indices especificos ou
setoriais, observado o interregno minimo de 1 (um) ano, contado da data da apresentagdo da
proposta ou da data da ultima repactuagao.

16.2. Os pregos sao fixos e irreajustaveis no prazo de um ano contado da data limite para a
apresentac¢do das propostas.

16.3. Dentro do prazo de vigéncia do contrato e mediante solicitagdo da contratada, os pregos
contratados poderdo sofrer reajuste apos o interregno de um ano, aplicando-se o indice
Nacional de Precos ao Consumidor Amplo - IPCA/IBGE/indice setorial, exclusivamente para as
obrigagdes iniciadas e concluidas apds a ocorréncia da anualidade.

16.4. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano sera contado
a partir dos efeitos financeiros do Ultimo reajuste.

16.5. No caso de atraso ou ndo divulgagdo do indice de reajustamento, o CONTRATANTE
pagard a CONTRATADA a importancia calculada pela Ultima variagdo conhecida, liquidando a
diferenca correspondente tdo logo seja divulgado o indice definitivo. Fica a CONTRATADA
obrigada a apresentar memaria de calculo referente ao reajustamento de pregos do valor
remanescente, sempre que este ocorrer.

16.6. Nas aferi¢des finais, o indice utilizado para reajuste serd, obrigatoriamente, o definitivo.
16.7. Caso o indice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma
ndo possa mais ser utilizado, sera adotado, em substituigdo, o que vier a ser determinado pela
legislagdo entdo em vigor.

16.8. Na auséncia de previsdo legal quanto ao indice substituto, as partes elegerdo novo indice
oficial, para reajustamento do prego do valor remanescente, por meio de termo aditivo.
16.9. O reajuste sera realizado por apostilamento.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA REPACTUACAO

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiab3/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: (65)36277188
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17.1. Sendo caso de repactuacdo, a parte devera apresentar o pedido de repactuagdo
devidamente fundamentado até 30 (trinta) dias depois de tomar ciéncia do evento que
originou o seu pleito.

17.2. A parte deverd responder em até 10 (dez) dias uteis o pedido de repactuagdo
devidamente fundamentado.

17.3. Caso seja acolhido o pedido de repactuagdo, o termo aditivo devera fixar o inicio das
novas condigdes.

17.4. A repactuacdo podera ser dividida em tantas parcelas quantas forem necessarias,
observado o principio da anualidade do reajuste de pregos da contratagdo, podendo ser
realizada em momentos distintos para discutir a variagdo de custos que tenham sua
anualidade resultante em datas diferenciadas, como os decorrentes de mao de obra e os
decorrentes dos insumos necessarios a execugdo dos servigos.

17.5. Quando a contratagdo envolver mais de uma categoria profissional, a repactuagao
podera ser dividida em tantos quantos forem os acordos, convengdes ou dissidios coletivos
de trabalho das categorias envolvidas na contratagdo.

17.6. A repactuagdo sera precedida de solicitagdo do contratado, acompanhada de
demonstragdo analitica da variagao dos custos, por meio de apresentagdao da planilha de
custos e formagdo de pregos, ou do novo acordo, convengdo ou sentenga normativa que
fundamenta a repactuagao.

17.7. Os registros que ndo caracterizem alteragdo do contrato podem ser realizados por
simples apostila, dispensada a celebragao de termo aditivo, quando houver variagdo do valor
contratual para fazer face ao reajuste ou a repactuagdo de pregos previstos no préprio
contrato.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - DA REVISAO

18.1. Fica prevista a possibilidade de revisdo do ajuste para restaurar o seu equilibrio
econdémico-financeiro, quando comprovada a sua ruptura por fato imprevisivel e inevitavel
(alea extraordinaria), a ser formalizado via aditivo contratual.

CLAUSULA DECIMA NONA - DA PRORROGACAO DO CONTRATO

19.1. O prazo de duragdo do contrato serd de até 12 (doze) meses. Caso haja vantajosidade, a
critério da autoridade competente, é possivel a sua prorrogagdo sucessiva até a vigéncia
maxima decenal (art. 107, Lei n214.133/21), desde que os pregos contratados permanegam
vantajosos para a Administragdo, sendo permitida a negociagdao com o particular ou a extin¢cdo
contratual sem 6nus para qualquer das partes

CLAUSULA VIGESIMA - DO FORO

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiabd/MT - CEP: 78068-536 —
Telefone: (65)36277188
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20.1. As questdes decorrentes da execugdo deste Instrumento, que ndo possam ser dirimidas
administrativamente, serdo processadas e julgadas na Justica Federal, no Foro da cidade de
Cuiaba-MT, Segdo Judicidria de Cuiaba, com exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado
que seja, exceto nos casos previstos no art. 102, inciso |, alinea “d” da Constitui¢do Federal.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA — DA PUBLICACAO
21.1 Incumbird ao CONTRATANTE providenciar a publicagdo deste instrumento nos termos e
condigcBes previstas na Lei n2 14.133/21.

Cuiaba-MT, 26 de setembro de 2024

Avthaco agtarertn por KEL VIRGIMA ERERT-Q0131

20207
L CoBR, 0n P Brmmd, OU=Gmrmsri ci Rocpas Federl o Brysd -RED, DU
VARG A DUACVALO RES Ul DUl 41D Cmidmearirars
T4 200100 C-AEL| VRCDA EBERT 01318337
sk B a0 s cumtn

EBERT:00731286197 g5 mnunsus

Keli Virginia Ebert
Presidenta Conselho Regional de Psicologia 182 Regido - Contratante

RENATA NUNES Assinado de forma dlgital por
RENATA NUNES

FERREIRA:3712372884 FERREIRA:37123728840

0 Dados: 2024.09.26 14:58:11 -03'00"

Renata Nunes
Procuradora Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - Contratada

TESTEMUNHAS:
1, GREICYSIVA {ruisteiomasta

por GREICY SILVA
DIAS:9314143210 Diasy3141432104

Dados: 2024.09.26 16:40:41
4 -03'00

2. FABIANA TOZI &
VIEIRA:2765900981 EE":—-
8

Rua 40 n. 120 - Bairro Boa Esperanga - Cuiabd/MT - CEP: 78068-536 —
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Contratn N® OQ /2024

d Portal Nacional de Contratagcdes Publicas

Local: Cuiaba/MT  Orgédo: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 18 REGIAO

Unidade executora: 927120 - CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 18" - MT

Tipo: Contrato (termo iniciall  Receita ou Despesa: Despesa  Processo: 037/2024  Categoria do processo: Servigos

Data de divulgagao no PNCP; 27/09/2024 Data de assinatura: 26/09/2024 Vigéncia: de 26/09/2024 a 25/09/2025

Id contrato PNCP; 12932366000188-2-000007/2024  Fonte: Compras.gov.br  |d contratagdo PNCP: 12932366000188-1-000011/2024

Objeto:

Prestag&o de Servigo informatizado de gerenciamento e fornecimento continuo de combustivel, por meio de cartao magnético com chip nas
redes de estabelecimentos credenciados de combustivel (gasolina comum e etanol comum).

VALOR CONTRATADO
R$ 9.069,90
-r
FORNECEDOR:
Tipo: Pessoa juridica CNPJ/CPF: 05.340.639/0001-30 Consultar sangdes e penalidades do fornecedor

Nome/Razao social: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Arquivos Historico

Nome Data - Tipo Baixar

Contratoassinadoparapublicao.pdf 27/09/2024 Contrato £
Exibir: l-1delitens Pagina

A < Voltar
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRICULTURA, TURISMO, CULTURA E LAZER

CONTRATO N° 017/2024 - SDE

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS,
QUE ENTRE S| CELEBRAM O MUNICIPIO DE
JABOATAO DOS GUARARAPES E A
EMPRESA GREEN CARD S/A REFEIGOES
COMERCIO E SERVIGOS, NA FORMA
ABAIXO:

O MUNICIPIO DE JABOATAO DOS GUARARAPES, entidade de direito pUblico interno, regularmente inscrito no CNPJ sob
o no 10.377.679/0001-96, com sede na Avenida General Barreto de Menezes, n°® 1648, Prazeres, Jaboatdo dos
Guararapes/PE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRICULTURA,
TURISMO, CULTURA E LAZER, por meio da COMPANHIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, neste
ato representada pela Presidente, Sra. SILVANEIDE EDNA DE ANDRADE DA SILVA, nomeada através do ato n°
0252/2024, publicado no Diario Oficial do Municipio em 11/04/2024, com efeito a partir de 1 de abril de 2024, neste ato
denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa GREEN CARD S/A REFEIGOES COMERCIO E SERVIGOS,
pessoa juridica de direito privado, com enderego na Avenida Carlos Gomes, n° 466, Boa Vista, Porto Alegre/RS, CEP: 90480-
000, inscrita no CNPJ/MF sob o n°® 92.559.830/0001-71, neste ato legalmente representada pelo Sr. CARLOS ALEX D'AVILA
DE AVILA, doravante denominada CONTRATADA, tém entre si justo e avengado o presente instrumento contratual, de
acordo com a Ata de Registro de Pregos n° 005/2024 - ARPCorp, oriunda do Processo Administrativo n°
009.2024.PE.007.EPC-SAD e, ainda, na proposta de precos da CONTRATADA, mediante as seguintes clausulas e
condi¢es que mutuamente outorgam, aceitam e se obrigam a fielmente cumprir, por si e seus sucessores, com observancia
das disposigdes contidas na Lei Federal n.° 14.133/2021, sujeitando-se as normas dos supramencionados diplomas legais,
aplicando-se os preceitos de direito publico e, supletivamente, os principios da teoria geral dos contratos e as disposigdes de
direito privado.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento ¢ a PRESTAGAO DE SERVICOS CONTINUOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA
DE VEICULOS, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL, ENVOLVENDO A IMPLANTAGCAO E OPERAGAO DE UM
SISTEMA INFORMATIZADO, VIA INTERNET, PARA GESTAO DE FROTA ATRAVES DE APLICATIVO WEB E
APLICATIVO MOBILE COM A AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS, ATRAVES DA TECNOLOGIA DE CARTAO
ELETRONICO MAGNETICO OU CHIP E PAGAMENTO DIGITAL POR APLICATIVO 10S OU ANDROID ATRAVES DE
QRCode, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ORGAOS INTEGRANTES DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL DO JABOATAO DOS GUARARAPES-PE, conforme especificagdes contidas no termo de
referéncia, anexo ao edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregdo, identificado no predmbulo e & proposta vencedora,
independentemente de transcri¢ao.

1.3. Discriminagdo do objeto:

Lo N . B
= | |
ITEM ESPECIFICAGAO UND DE MEDIDA QTD VALOR UNITARIO
2 Diesel Lo | 2640 | R$587 |
3 Etanol ; Lito | 1.800 R$ 3,72 ‘
4 | Gasolina Comum | Litro | 2400 | Re521
—‘ = PERCENTUAL DE
DESCRIGAO e VALOR GLOBAL COM DESCONTO
Gerenciamento de frota com
fornecimento de combustivel -5,05% R$ 34.696,80

1.4. As especificagbes para a prestagdo do servigo contratado sdo aquelas estabelecidas no item 8 do Termo de Referéncia,
anexo do Edital.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

2.1. O CONTRATO vigorara por 12 (doze) meses, a contar da data de publicagao no Portal Nacional de Contratagdes Publicas,
podendo ser prorrogado na forma do art. 111, Lei Federal n.° 14.133/21.

Estrada da Batalha, 1200, Galpao N - Jardim Jordéo - Jaboatao dos Guararapes/PE

CEP: 54315-570 | Fone: (81) 99975-1797 www.jaboatao.pe.gov.br
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[ CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO

3.1. O valor do presente Contrato é de R$ 34.696,80 (trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

3.2. No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execugéo do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos saciais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administragao, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da contratagao.

[ CLAUSULA QUARTA - DOTAGAO ORGAMENTARIA

4.1 As despesas decorrentes desta contratagio estdo programadas em dotagdo orgamentaria propria, prevista no orgamento,
para o exercicio de 2024, na classificagdo abaixo:

Orgdo: 319

Unidade Orgamentaria: 202

Projeto / Atividade: 04 122 3003 2161

Elemento: 339030

Fonte: 150000000000

Nota de Empenho n° 00063, datada de 25/07/2024, no valor de R$ 34.696,80.

4.2. No exercicio seguinte o saldo remanescente as despesas relativas ao presente instrumento serd empenhado
oportunamente, a conta dos respectivos orgamentos, indicando-se os correspondentes créditos e empenhos para sua
cobertura, cuja alocagao sera feita mediante apostilamento no inicio de cada exercicio financeiro.

CLAUSULA QUINTA - DAS CARACTERISTICAS GERAIS DO SISTEMA

5.1. As caracteristicas gerais do Sistema s&do aquelas estabelecidas no item 17.1 do Termo de Referéncia, anexo do Edital.

CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO E CONDIGOES DE PAGAMENTO

6.1. O prazo e condigbes de pagamento sdo aqueles estabelecidos no item 9 do Termo de Referéncia, anexo do Edital.

CLAUSULA SETIMA - DO REAJUSTE

7.1. Nao é cabivel a aplicagdo de indice de reajuste de pregos por se tratar de percentual de desconto sobre os pregos a
vista dos combustiveis, que seguem regulagdo da Agéncia Nacional de Petréleo (ANP), através da Pesquisa Semanal de
Pregos;

7.2. O prego do composto quimico ARLA (Agente Redutor Liquido Automotivo) sera reajustado nos seguintes termos:

7.2.1. Os pregos inicialmente contratados sdo fixos e irreajustaveis no prazo de um ano contado da data do orgamento
estimado.

7.2.2. Apos o interregno de um ano da data do orgamento estimado, e independentemente de pedido do contratado, os
pregos iniciais serdo reajustados, mediante a aplicagao, pelo contratante, do Indice Nacional de Pregos ac Consumidor Amplo
- IPCA, exclusivamente para as obrigagdes iniciadas e concluidas apds a ocorréncia da anualidade.

7.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano sera contado a partir dos efeitos financeiros do
ultimo reajuste.

7.4. No caso de atraso ou ndo divulgagao do(s) indice (s) de reajustamento, o contratante pagara ao contratado a importancia
calculada pela Ultima variagdo conhecida, liquidando a diferenga correspondente téo logo seja(m) divulgado(s) o(s) indice(s)
definitivo(s).

7.5. Nas aferigbes finais, o(s) indice(s) utilizado(s) para reajuste sera(&o), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).
7.6. Caso ofs) indice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma nao possa(m)

mais ser utilizado(s), serd(do) adotado(s), em substituigao, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislagao entdo em
vigor.

Estrada da Batalha, 1200, Galpao N - Jardim Jordao - Jaboatao dos Guararapes/PE

CEP: 54315-570 | Fone: (81) 99975-1797 www.jaboatao.pe.gov.br
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7.7. O reajuste sera realizado por apostilamento/termo aditivo.

CLAUSULA OITAVA - DO REEQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

8.1. O reequilibrio economico financeiro tem como objetivo restabelecer a relagdo que as partes pactuaram inicialmente entre
os encargos do contrato e a retribuigao da administragdo para a justa remunerag@o da obra, servigo ou fornecimento, na
hipétese de sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de consequéncias incalculaveis, retardadores ou impeditivos
da execugdo do ajustado, ou , ainda, em caso de forga maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando alea econémica
extraordindria e extracontratual, prevista na alinea “d” do inciso |l do art. 124 da Lei n° 14.133, de 2021.

8.2. Considerando a flutuagdo dos pregos do mercado, fica estabelecido que as variagdes para mais ou para menos dos
pregos de até 5% (cinco por cento) do valor proposto na licitagdo ndo sera configurado alea extraordinaria e extracontratual,
devendo as partes absorver tais variagbes pelo prego contratado. Percentuais superiores aos 5% (cinco por cento)
estabelecidos serdo avaliados pela Administragdo para concessao do reequilibrio contratual ou néo.

8.3. Sera levado em consideragao na andlise do pedido de reequilibrio econdmico financeiro, eventual desconto ofertado
pela Contratada sobre o valor estimado do processo na fase de lances.

CLAUSULA NONA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAO

9.1. As obrigagdes do Gestor e Fiscal do contrato sdo aquelas estabelecidas no Termo de Referéncia, anexo do Edital.

CLAUSULA DECIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigagcdes da CONTRATANTE e da CONTRATADA s&o aquelas previstas no Termo de Referéncia, anexo do
Edital.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA GARANTIA CONTRATUAL

11.1. A CONTRATADA, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, apds a assinatura do presente contrato, prestara garantia
correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o valor da contratagédo, nos termos dos artigos 96 e 98, ambos da Lei federal
n° 14.133/21, ressalvada a modalidade de garantia sob a forma de caugao em dinheiro, que devera ser prestada no momento
da assinatura do contrato.

11.2. Em caso de escolha da modalidade prevista no inciso |, do §1° do art. 96 da Lei 14.133/21 (seguro-garantia), o prazo
para apresentagdo da referida garantia devera ser no maximo 01 (um) més antes da assinatura do contrato, nos termos do
§3°do art. 96 da Lei 14.133/21.

11.3. O prazo de vigéncia da apdlice devera acompanhar as modificagdes referentes a vigéncia deste mediante a emissdo
do respectivo endosso pela seguradora.

11.4. O seguro-garantia continuara em vigor mesmo se o contratado nao tiver pago o prémio nas datas convencionadas.
11.5. A garantia mencionada servira para o fiel cumprimento do contrato, respondendo inclusive pelas multas, os prejuizos e
as indenizagoes decorrentes do inadimplemento. Se o valor da garantia for utilizado em pagamento de qualquer obrigagao,
a contratada devera proceder a respectiva reposigdo no prazo maximo de 03 (trés) dias Uteis, contados da data em que for
notificado.

11.6. A garantia de execugao sera devolvida através de requerimento da CONTRATADA, mediante a apresentagdo do termo
circunstanciado do recebimento dos servigos.

11.7. Caso a CONTRATADA apresente a garantia por meio de fianga bancaria devera utilizar o modelo fornecido pela
Prefeitura.

11.8. A Garantia em dinheiro devera ser prestada, em favor do Municipio do Jaboatao dos Guararapes, no Banco, Agéncia
e Conta fornecida pela Prefeitura.

11.9. A garantia devera ter validade durante toda a execugdo do CONTRATO e apés 90 (noventa) dias corridos do término
da vigéncia contratual, devendo ser renovada a cada prorrogagao de prazo.

11.10. A garantia assegurara, qualquer que seja a modalidade escolhida, o pagamento de:

Estrada da Batalha, 1200, Galpao N - Jardim Jordao - Jaboatao dos Guararapes/PE

CEP: 54315-570 | Fone: (81) 99975-1797 www.jaboatao.pe.gov.br




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, AGRICULTURA, TURISMO, CULTURA E LAZER

a) Prejuizo advindo do ndo cumprimento do objeto do Contrato e do nao adimplemento das demais obrigagdes nele previstas;
b) Prejuizos causados a Administragao ou a terceiro, decorrentes de culpa ou dolo durante a execugao do Contrato;

¢) As multas moratdrias e punitivas aplicadas pela Administragdo 8 CONTRATADA, e

d) Obrigagdes trabalhistas, fiscais e previdenciarias de qualquer natureza, ndo honradas pela CONTRATADA,;

11.11. A inobservancia do prazo fixado para apresentagdo da garantia acarretara a aplicagdo das sangbes administrativas
previstas no CONTRATO e podera ensejar rescisao contratual;

11.12. A garantia devera ser complementada, nos casos de acréscimos que impliquem aumento no valor do contrato ou de
reajustes de pregos, ou ter sua vigéncia estendida, nos casos de eventual prorrogagao do ajuste e pelo mesmo periodo de
prorrogagao do Contrato;

11.13. A garantia somente sera liberada mediante a comprovagdo de que a empresa pagou todas as verbas rescisoérias
trabalhistas decorrentes da contratagdo, e que, caso esse pagamento ndo ocorra até o fim do segundo més apéds o
encerramento da vigéncia contratual, a garantia sera utilizada para o pagamento dessas verbas trabalhistas;

11.14. A modalidade seguro-garantia e cartas de fianga bancarias somente serao aceitas de agentes devidamente registrados
e autorizados pela Superintendéncia de Seguros Privados - SUSEP e pelo Banco Central, observada a legislagdo que rege
a matéria.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DAS PENALIDADES

12.1. O descumprimento do contrato ensejara aplicagdo das penalidades estabelecidas no Termo de Referéncia, anexo do
Edital.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA EXTINGAO CONTRATUAL

13.1. O contrato sera extinto quando vencido o prazo nele estipulado, independentemente de terem sido cumpridas ou ndo
as obrigacGes de ambas as partes contraentes.

13.2. O contrato podera ser extinto antes do prazo nele fixado, sem énus para o contratante, quando este ndo dispuser de
créditos orgamentarios para sua continuidade ou quando entender que o contrato ndo mais Ihe oferece vantagem.

13.3. A extingdo nesta hipétese ocorrera na proxima data de aniversario do contrato, desde que haja a notificagdo do
contratado pelo contratante nesse sentido com pelo menos 2 (dois) meses de antecedéncia desse dia.

13.4. Caso a notificagido da ndo-continuidade do contrato de que trata este subitem ocorra com menos de 2 (dois) meses da
data de aniversario, a extingdo contratual ocorrera apés 2 (dois) meses da data da comunicagéo.

13.5. O contrato podera ser extinto antes de cumpridas as obrigagdes nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por
algum dos motivos previstos noartigo137 da Lei n°® 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditério e a
ampla defesa.

13.6. Nesta hipdtese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

13.7. A alteragao social ou a modificagao da finalidade ou da estrutura da empresa ndo ensejara a extingao se nio restringir
sua capacidade de concluir o contrato.

13.8. Se a operagao implicar mudanga da pessoa juridica contratada, devera ser formalizado termo aditivo para alteragéo
subjetiva.

13.9. O termo de extingdo, sempre que possivel, sera precedido:

13.9.1. Balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;
13.9.2. Relagéo dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos

13.9.3. Indenizagdes e multas.

13.10. A extingdo do contrato ndo configura ébice para o reconhecimento do desequilibrio econdmico-financeiro, hipétese
em que sera concedida indenizagdo por meio de termo indenizatorio (art. 131, caput, da Lei n.° 14.133, de 2021).
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13.10.1. O pedido de restabelecimento do equilibrio econdmico-financeiro devera ser formulado durante a vigéncia do
contrato e antes de eventual prorrogagao.

13.11. O contratante podera ainda:

13.11.1. Nos casos de obrigagcdo de pagamento de multa pelo contratado, reter a garantia prestada a ser executada (art. 139,
IIl, “c", da Lei n.° 14.133/2021),conforme legislagdo que rege a matéria; e

13.11.2. Nos casos em que houver necessidade de ressarcimento de prejuizos causados a Administragédo, nos termos do
inciso IV do art. 139 da Lei n.° 14.133, de 2021, reter os eventuais créditos existentes em favor do contratado decorrentes do
contrato.

13.12. O contrato podera ser extinto caso se constate que o contratado mantém vinculo de natureza técnica, comercial,
econdmica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do 6rgéao ou entidade contratante ou com agente publico que tenha
desempenhado fun¢io na licitagdo ou atue na fiscalizagdo ou na gestéo do contrato, ou que deles seja cdnjuge, companheiro
ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Lei n.° 14.133, de 2021).

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA SUBCONTRATAGCAO

14.1. A CONTRATADA ndo podera subcontratar ou transferir a terceiros o servigo de gerenciamento de frota com
fornecimento de combustivel, tendo em vista o objetivo de contratar o servigo que utilize um Unico sistema, a fim de evitar
prejuizos ao conjunto e complexidade da prestagdo dos servigos, além do aumento do custo para Administragdo de gerir
contratos com mais de um fornecedor.

14.2. A rede credenciada é de inteira responsabilidade da CONTRATADA, devendo ainda apresentar os contratos firmados
com os estabelecimentos, conforme ja consta no item 7.2.4 do Termo de Referéncia.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO CUMPRIMENTO AO DECRETO MUNICIPAL N°

15.1. A CONTRATADA declara, sob as penas da lei, em conformidade ao artigo 1°, | do Decreto Municipal n° 049 publicado
em 30 de maio de 2019, que integram em seu quadro de empregados as quantidades minimas de aprendizes e de pessoas
com deficiéncia (PCD) e declara ainda, conforme determinam o art. 429, da CLT, e o art. 93, da Lei n° 8.213, de 1991,
respectivamente, que na contratagdo de novos empregados para a execugdo dos servigos contratados, a entidade se
utilizard, preferencialmente, do Bando de Dados disponibilizado pela Agéncia do Trabalhador do Municipio do Jaboatéo dos
Guararapes / SINE, priorizando a méao-de-obra local.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DAS VEDAGOES

16.1. E vedado 8 CONTRATADA:
16.1.1. caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operagao financeira;

16.1.2. interromper a execug¢ao dos servigos sob alegagao de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos
previstos em lei.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DAS ALTERAGOES

17.1. Eventuais alteragbes contratuais reger-se-ao pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei n® 14.133, de 2021.

17.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou supressdes que se fizerem
necessarios, até o limite de 25%(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

17.3. As alteragbes contratuais deverdo ser promovidas mediante celebragdo de termo aditivo, submetido & prévia aprovagao
da consultoria juridica do contratante, salvo nos casos de justificada necessidade de antecipagéo de seus efeitos, hipétese
em que a formalizagado do aditivo devera ocorrer no prazo maximo de 1 (um) més (art. 132 da Lei n® 14.133, de 2021).

17.4. Registros que nao caracterizam alteragdo do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a
celebracéo de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n° 14,133, de 2021.

[ CLAUSULA DECIMA OITAVA - DO VISTO DA ASSESSORIA
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18.1. O presente contrato terd o visto da Assessoria Juridica do Orgéo ou Entidade CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido na Lei n. © 14.133/2021.

CLAUSULA DECIMA NONA - DA PUBLICAGAO

19.1. Incumbira a CONTRATANTE providenciar a publicagao deste instrumento, por extrato, no Didrio Oficial do Municipio,
no prazo previsto na Lei n® 14,133, de 2021.

CLAUSULA VIGESIMA — DO REGISTRO

20.1. Em atendimento a Lei Complementar n°® 45/2023, o presente instrumento segue para fins de registro e arquivamento
na SULIC.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA - DO FORO

21.1. Fica eleito o Foro da Comarca do Jaboatao dos Guararapes/PE para discussdes de litigios decorrentes do objeto desta
especificagdo, com rendncia de qualquer outro, por mais privilegiado que se configure.

Jaboatdo dos Guararapes/PE.
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Conhtrato n® 017/2024 - SBE/2024

Ultima atualizagdo 08/08/2024

Local: Jaboatdo dos Guararapes/PE  Org&o: MUNICIPIO DE JABOATAO DOS GUARARAPES  Unidade executora: 488 - Unidade Unica
Tipo: Contrato (termo iniciall  Receita ou Despesa: Despesa  Processo: 009/2024 Categoria do processo: Servigos

Data de divulgagdo no PNCP: 08/08/2024 Data de assinatura: 08/08/2024 Vigéncla: de 08/08/2024 a 08/08/2025

Id contrato PNCP: 10377679000196-2-000031/2024  Fonte: Licitar Digital - Plataforma de Licitagdes Online

Id contratagao PNCP: 10377679000196-1-000002/2024

Objeto:

PRESTACAO DE SERVICOS CONTINUOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEICULOS, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL,
ENVOLVENDO A IMPLANTAGAO E OPERAGAO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO, VIA INTERNET, PARA GESTAO DE FROTA ATRAVES DE
APLICATIVO WEB E APLICATIVO MOBILE COM A AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS, ATRAVES DA TECNOLOGIA DE CARTAO ELETRONICO
MAGNETICO OU CHIP E PAGAMENTO DIGITAL POR APLICATIVO |0S OU ANDROID ATRAVES DE QRCode, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ORGAOS INTEGRANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO JABOATAO DOS GUARARAPES-PE

VALOR CONTRATADO

R$ 34.696,80

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa juridica CNPJ/CPF: 92559.830/0001-71  Consultar sangdes e penalidades do fornecedor

Nome/Razéo social: GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVIGOS

Arquivos Historico

Nome -~ Data : Tipo ~ Baixar -

Contrato 017/2024 - SDE - 21775 pdf 08/08/2024 Contrato K3
Exibir: 1-1delitens Pagina
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PREFEITURA MUNICIPAL :
NOVA SANTA BARBARA

o
D

SOLICITACAO DE PARECER JURIDICO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 70/2022
REF: PREGAO ELETRONICO N.° 43/2022

Nova Santa Barbara, 01 de outubro de 2024.
Prezado Senhor,

Solicito analise juridica acerca da possibilidade de aditamento ao
contrato n° 70/2022, cujo objeto € a contratagao de empresa para prestagcao de
servicos continuados de gerenciamento de fornecimento de combustivel para os
veiculos pertencentes a frota municipal, com fornecimento de cartdo credenciado
para cada veiculo, firmado com a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30, com
vencimento em 16/10/2024, para prorrogacdo do prazo de vigéncia por mais 12
(doze) meses, em atendimento a solicitagdo da Secretaria Municipal de Obras,
conforme justificativa anexa.

Diante das informagbes e justificativas apresentadas,
solicitamos a avaliagdo da legalidade e viabilidade deste aditamento, considerando
as disposi¢des contratuais e legais aplicaveis.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cep. 86250-000 - Fone/Fax (043) 3266.8100 - C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana
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‘. NOVA SANTA BARBARA

PARECER JURIDICO

Contrato n°® 70/2022
Pregao Eletronico n°® 43/2022
Assunto: Aditamento de prazo.

Solicitante: Setor de Licitagdes
1. RELATORIO

Trata-se o presente de expediente encaminhado pelo Setor de
Licitagdes, visando parecer desta Procuradoria Juridica Municipal acerca da
possibilidade de aditamento ao contrato n°® 70/2022, cujo objeto é a contratacdo de
empresa para prestacao de servigos continuados de gerenciamento de fornecimento
de combustivel para os veiculos pertencentes a frota municipal, com fornecimento
de cartao credenciado para cada veiculo, firmado entre o Municipio de Nova Santa
Barbara e a Empresa Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda, inscrita no
CNPJ sob 0 n° 05.340.639/0001-30.

Através da Correspondéncia Interna n° 99/2024, a Secretaria de Obras
do municipio, dentre outros pontos, justifica a necessidade de prorrogagao do
presente contrato administrativo no fato de que a empresa vem prestando servigos
satisfatorios, e que tem aumentado a eficiéncia operacional, na medida em que o
sistema tem permitido um controle rigoroso dos cronogramas de abastecimentos,
resultando em menor tempo de inatividade dos veiculos e maquinas, o que é

essencial para a prestagao continua de servigos publicos de qualidade.
E o relatorio.
2. FUNDAMENTOS

Ressalta-se que o presente parecer juridico € meramente opinativo, com
o fito de orientar as autoridades competentes na resolugao de questdes postas em
analise de acordo com a documentagao apresentada, nao sendo, portanto,

vinculativo a decisao da autoridade competente que podera optar pelo acolhimento
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das presentes razdées ou nao.
2.1. Da legislagao de regéncia:

De inicio, cabe destacar que de acordo com o artigo 193, inciso Il, alinea
“a”, da Lei n® 14.133/2021, com redagao dada pela Lei Complementar n° 198/2023,
a Lei n°® 8.666/93 foi revogada em 30 de dezembro de 2023.

O artigo 191, da Lei n° 14.133/2021, no entanto previu, de forma
expressa, um regime transitério para regular, excepcionalmente, a coexisténcia
entre a Lei n° 8.666/1993 e a Nova Lei de Licitagoes e Contratos, facultando-se a
Administragao, até o decurso do prazo de que trata o inciso Il do caput do art. 193,
ou seja, até 30/12/2023, a opg¢éao de licitar ou contratar diretamente de acordo a lei

revogada, vedando-se, porém, a sua aplicagédo combinada com a nova lei.

Outrossim, o paragrafo unico do artigo 191, da Lei n® 14.133/2021, previu
que, na hipétese de a Administracao optar por licitar de acordo com o regime da lei
anterior, o contrato respectivo sera regido pelas regras nelas previstas durante toda

a sua vigéncia.

Neste contexto, a Administragdo Municipal optou por licitar de acordo
com o regime da Lei n° 8.666/1993, utilizando-se da modalidade pregéao eletronico
(Lei n® 10.520/2002).

Portanto, uma vez escolhido o regime da Lei n° 8.666/1993, o presente
parecer levara em conta a citada legislacdo, em respeito ao que preceitua o
paragrafo unico do artigo 191, da Lei n°. 14.133/2021.

2.2. Quanto a possibilidade de aditamento contratual para

prorrogagao de prazo:

Versa o presente expediente, de solicitagao de parecer juridico do Setor
de Licitagdes, quanto a possibilidade legal de aditamento do contrato administrativo

n°® 70/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa para prestagdao de
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servicos continuados de gerenciamento de fornecimento de combustivel para os

veiculos pertencentes a frota municipal, com fornecimento de cartdo credenciado
para cada veiculo, firmado entre o Municipio de Nova Santa Barbara e a Empresa
Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°
05.340.639/0001-30, pelo prazo de 12 (doze) meses.

A Secretaria solicitante apresentou sua justificativa para a necessidade
de aditamento por mais 12 (doze) meses, alertando para o prazo final da vigéncia

do contrato, que se dara no dia 16/10/2024.

Feita tais consideragdes passa-se a analise de legalidade do aditamento

contratual.

No caso em tela, verifica-se que a possibilidade da solicitagdo ora
formulada se encontra consubstanciada no artigo 57, inciso Il, da Lei n° 8.666/93

que assim determina:

Art. 57. A duracao dos contratos regidos por esta Lei ficara adstrita a
vigéncia dos respectivos créditos orgcamentarios, exceto quanto aos
relativos:

[.]

Il - a prestagdo de servigos a serem executados de forma continua, que
poderao ter a sua duragdo prorrogada por iguais e sucessivos periodos
com vistas a obtengéo de pregos e condigdes mais vantajosas para a
administragao, limitada a sessenta meses; (Redag¢do dada pela Lei n°
9.648, de 1998).

Conforme se observa do dispositivo legal retro citado, a duragéo dos
contratos administrativos esta adstrita a vigéncia dos respectivos créditos
orgamentarios. Contudo, no que diz respeito aos servigos de natureza continuada,
estes poderao ser prorrogados por iguais e sucessivos periodos, desde que sejam
obtidos pregos e condicoes mais vantajosos a Administrag¢ao, ficando

limitados, no entanto, a no maximo 60 (sessenta meses).
De outro lado, toda prorrogagdo de prazo devera ser justificada por

escrito e previamente autorizada pela autoridade competente para celebrar o
contrato (art. 57, § 2°, da Lei 8.666/1993).
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Com efeito, analisando o procedimento realizado, verifica-se que o objeto
contratado, salvo interpretacdo diversa, se trata de servigo de natureza continuada,
comportando, desta forma, a prorrogagao por periodo igual ao previsto no contrato,
ou seja, por mais 12 (doze) meses, estando a possibilidade juridica amparada no
art. 57, 1l, da Lei n° 8.666/93.

Sendo assim, limitando-se a analise estritamente juridica da contratacgéo,
esta Procuradoria se manifesta pela possibilidade do aditamento de prazo, uma vez
que resta amparado no art. 57, |l, da Lei n® 8.666/1993, estando dentro do limite de

60 (sessenta) meses.

Contudo, necessario fazer a ressalva de que as contratacées podem ser
prorrogadas, observados os dispositivos legais e contratuais aplicaveis e desde que

demonstrados os sequintes aspectos:

(a) Juntada, por escrito, contendo a exposi¢ao dos motivos pelos quais

se pleiteia a prorrogagao,

(b) Comprovagao de disponibilidade de recursos or¢gamentarios para

fazer frente as obrigagdes assumidas;

(c) Comprovagao de que o valor do contrato permanece
economicamente vantajoso, pois 0 Acérdao n® 170/18, do Tribunal de
Contas da Unidao (TCU) expressa que a definicao do prego de
referéncia constitui etapa fundamental da prorrogagao, uma vez que
a manutencdo de condigbes vantajosas para a administragéo é
requisito para prorrogagao de contratos de prestacdo de servigos

continuos;

(d) Comprovacgéao de que a contratada mantém as condigées iniciais de
habilitagao, o que devera ser rigorosamente observado pelo Setor de
Licitagbes e Contratos, nos termos dos artigos 27 a 31, da Lei n°

8.666/1993, e demais regras constantes do edital e do contrato.
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Por fim, consigne-se a orientagdo para que se proceda a pesquisa de

mercado, pois, um dos requisitos para aditamentos € que o valor permaneca
vantajoso para a Administragdo. Para esse fim, a pesquisa é necessaria, conforme
teor do Acorddao TCU 1214/2013 — Plenario.

3. CONCLUSAO

Diante do exposto, a Procuradoria Juridica Municipal se manifesta pela
possibilidade juridica do aditamento do contrato n° 70/2022, pelo prazo de 12 (doze)
meses, desde que observadas as ressalvas constantes da fundamentag¢do do

presente parecer.

Registro, porém, que a analise consignada neste parecer se ateve as

questdes juridicas observadas nos documentos anexados na solicitagao.

Destaca-se, por fim, que o presente parecer ndo possui condao
vinculativo ou obrigatério, ficando a cargo da autoridade competente para celebrar
o contrato avaliar as questdes de conveniéncia e oportunidade.

E o parecer.

Nova Santa Barbara/PR, 03 de outubro de 2024.

“—a#g———“) . ‘

Carlos Eduardo da Silva
Procurador Juridico Municipal
OAB/PR 118.675
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CORRESPONDENCIA INTERNA N° 150/2024

Nova Santa Barbara, 09/10/2024.

De: Setor de Licitacoes e Contratos
Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Aditivo ao contrato n° 70/2022.

Senhora Contadora:

Em atendimento a solicitacdo da Secretaria Municipal
de Obras, solicito a Vossa Senhoria previsio or¢camentaria para que seja
aditado o contrato n° 70/2022, decorrente do Pregao Eletrénico n.°
43/2022, firmado com a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30, cujo
objeto é a contratacido de empresa para prestacdo de servigos continuados de
gerenciamento de fornecimento de combustivel para os veiculos pertencentes
a frota municipal, com fornecimento de cartdo credenciado para cada
veiculo. O aditivo acarretara custos adicionais para Administra¢do num
valor total estimado de R$ 1.544,271,75 (um milhdo, quinhentos e
quarenta e quatro mil e duzentos e setenta e um reais € setenta e cinco
centavos), para um periodo de 12 (doze) meses.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n® 222, Centro, & 43. 3266.8100, D< - 86.250-000 — Nova Santa Béarbara - Parana
& - Site — www.nsb.pr.gov.br
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CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 09 de outubro de 2024.
De: Departamento de Contabilidade
Para: Departamento de Licitagao
ASSUNTO: Dotagao orgamentaria

Venho por meio desta, em resposta a Correspondéncia Interna n° 150/2024 que
~ solicita Dotagbes Orgamentarias que seja aditado o contrato n° 70/2022, decorrente do
Pregdo Eletronico n® 43/2022, firmado com a empresa PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30,

encaminhar relatério anexo com a dotagao solicitada.

Sendo o que se apresenta para o0 momento,

Atenciosamente,
A \\,;\ AL W5 2A
L\éurlt%a e Souza Campos K r]nelda
Contadora
Recebido por: 1
Nome Assinatura data

Rua Walfredo Bittencourt de Moares n°® 222, fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana



( Municipio de Nova Santa Barbara - 20
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 10/10/2024

Pagina1

Orgédo/ Unidade / Projeto ou Alividade / Conta de despesa/ Fartte de recurso { F. PADRAOY ORIGY APL/ DES/ DET ) Valor autorizado Valor atualizado  Liquido empenhado Saldo atal

2 WP 5 S
3390300000 MATERIALDE CONSUMO
00150 E 00000 0000/D1/07/00/00 Recursos Ordindrios (Lives) 60.000,00 60.000,00 44.000,00 16.000,00

b e
3390300000 MATERIAL DE CONSUM

00380 E 00000 0000/01/07/0000 Recursos Ordindrios (Liwes) 70.000,00 70.000,00 35.106,86 34.696,14

LAl

2500802007 Manutencio e e!zw
M R, TRt N Y. o A
3390300000 MATERIALDE CONSUMO
00550 E 00000 0OOOMO1/O7/00M0 Recursos Ordinérics (Livres)

339300000 MATERIAL DE CONSUMO

00740  E 00000 QOOODIA7/00MD Recursos Ordinérios (Liwes) 46840000 418.400,00 2003060 13600731
00770 E 00511 0511/0107/0000 Taas - Prestac3o de Servigos 153.032,60 153.032,60 50.000,00 103.03260
00770  EA 00511 051101070000 Taves - Prestagio de Servigos 000 66.700.43 0,00 6670043

01460 E 00000 00000107/00M0 Recursos Ordindrios (Livres) 125.000,00 125.000,00 1408476 11091524
01470 E 00103 010/0101/00/00 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB 83.710,00 163.710,00 81,326,222 8238378
01480 E 00104 0104/01/01/00000 Demais kmpostos Vinculados a Educagfo Basica 97.627,13 150.527,13 47.845,89 102.681,24
01500 E 00146 10130901/05/18 Programa Estacual de Transporte Escolar - PETE 70.000,00 70.000,00 55,000,00 15.000,00

01500 EA 00146 1013/0901/05/18 Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE 000 35.000,00 35,000,00 0,00

i,

£ x S bl ¥
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

02060 E 00000 000Q/01/07/00/00 Recursos Ordindrios (Liwes) 76.170,00 76.170,00 40.000,00 36,170,00

Emitido por: Laurita de Souza Campos Almeida, na versao. 5535 t 10/1022024 08:52:16
E - Grupo da fonte do exercicio/ EA - Grupo da fonte de exercicios anteriores 03
e



( Municipio de Nova Santa Barbara - 20
Saldo das contas de despesa
Calculado em: 10/10/2024

Pagina2

Orgao / Unidade / Projeto ou Atividade / Conta de despesa / Fonte de recurso { F. PADRAO/ ORIG/ APL/ DES/ DET ) Valar auterizado Valor atualizado  Liquido empenhado Saldo atuzl

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO

02280 E 00000 0000/01/07/00000 Recursos Ordnarias (Livres) 765.760,00 645.760,00 297 817,95 34794205

02290 E 00303 (303/01/02/00/00 Saide - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 230.000,00 226.500,00 193.384,21 33.11579

3.3.80.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO
02530 E Q0494 04340902/06/20 Bloco de Custsiodas Agdes e Senvigos Publicos de Salde 3.067,60 3.067,60 0,00 306760
02530 EA 00494 0494/0902/06/20 Bloco de Custeio das Agdes e Servigos Publicos de Salde 000 41.539,20 40.910,00 629,20

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO % g : : Ry 5 i : T
02680 E 00000 OOOQO107/0M00 Recursos Ordindrios (Lives) 81.940,00 81.940,00 51681461 0.12539

e

3.3).30.(11(1) MATERIAL DE CONSUMO : : : et : e
02940 E 00000 O0O000/01/7/00/00 Recursos Ordindrios (Lives) 36.000,00 36.000,00 0,00 36.000,00

A L s
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO it e
03140 E 00000 000Q/01/07/00/00 Recursos Ordindrios (Livres) 18.390,00 18.390,00 10.504,54 7.885,46
Total Geral 2.366.997,33 2.469.736,96 1.283.597,48 1.186.139,48
Critérios de selegan:
Data do calculo: 10/10v2024
Contas de despesa: 150, 380, 550, 740, 770, 1460, 1470, 1480, 1500, 2060, 2260, 2290, 2530, 2680, 2940, 3140
Emitido por: Laurita de Souza Campos Almeida, na versao: 5535t 10/1072024 08:52:16
E - Grupo da forte do evercicio/ EA - Grupo da fornte de exercicios anteriores c')
A

T
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3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 70/2022, QUE
ENTRE S| CELEBRARAM O MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA E A
EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
TENDO POR OBJETO A CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE
SERVIGOS CONTINUADOS DE GERENCIAMENTO DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL PARA OS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL,
COM FORNECIMENTO DE CARTAO CREDENCIADO PARA CADA VEiCULO
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA - PR.

O Municipio de Nova Santa Barbara, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrita na CNPJ sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, brasileiro, casado, portador do
RG n° 4.039.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o n° 563.691.409-10, inscrito no
CPF sob. o n°® 485.994.259-00, residente e domiciliado nesta cidade e do outro lado
empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita
no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30, com sede na Calgada Canopo, 11, Andar 2,
Sala 3 - Centro Apoio |l - CEP: 06502160 - Bairro: Alphaville, Santana de
Parnaiba/SP, neste ato representado por sua procuradora, Sra. Renata Nunes
Ferreira, inscrita no CPF n° 371.237.288-40, RG n° 48.537.010-4, resolvem aditar o
contrato n.° 70/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa para prestagéao
de servigos continuados de gerenciamento de fornecimento de combustivel para os
veiculos pertencentes a frota municipal, com fornecimento de cartdo credenciado
para cada veiculo pertencentes a frota do municipio de Nova Santa Barbara — PR,
firmado entre ambos em 18/10/2022, com vigéncia de 12 (doze) meses, referente ao
Processo Licitatorio Pregao Eletronico n® 43/2022, mediante as seguintes clausulas

e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA:
O presente termo tem por objeto a prorrogagao do prazo

de vigéncia do contrato por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 16/10/2025, para

T
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suprir as necessidades da administragdo, conforme previsdo constante na Clausula

Décima Primeira do contrato e disposto no artigo 57, inciso Il, da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA:

O presente aditivo acarretara custos adicionais para

Administragdo, no valor de R$ 1.544,271,75 (um milhdo, quinhentos e quarenta e

quatro mil e duzentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos).

CLAUSULA TERCEIRA:
As despesas decorrentes deste aditivo correrdo por conta

da dotagao orgamentaria havida pelas contas n°

DOTACOES
Conta da [Funcional programatica Fonte |Naturezada |Grupo da fonte
despesa de despesa
recurso
150 02.001.04.122.0030.2002 [0 3.3.90.30.00.00|Do Exercicio
380 03.001.04.122.0070.2006 [0 3.3.90.30.00.00|Do Exercicio
550 04.001.06.125.0080.2007 |0 3.3.90.30.00.00|Do Exercicio
740 05.001.15.452.0090.2008 [0 3.3.90.30.00.00|Do Exercicio
o, 05.001.15.452.0090.2008 (511 3.3.90.30.00.00|De Exercicios Anteriores
770 05.001.15.452.0090.2008 [511 3.3.90.30.99.01|Do Exercicio
1460 06.002.12.361.0210.2016 [0 3.3.90.30.00.00Do Exercicio
1470 06.002.12.361.0210.2016 (103  |3.3.90.30.00.00[Do Exercicio
1480 06.002.12.361.0210.2016 (104  (3.3.90.30.00.00|Do Exercicio
1500 06.002.12.361.0210.2016 (146  [3.3.90.30.00.00|De Exercicios Anteriores
1500 06.002.12.361.0210.2016 (146  [3.3.90.30.00.00|Do Exercicio
2060 06.006.12.364.0230.2022 |0 3.3.90.30.00.00|Do Exercicio
2280 08.001.10.301.0330.2025 |0 3.3.90.30.00.00Do Exercicio
2290 08.001.10.301.0330.2025 (303  [3.3.90.30.00.00|Do Exercicio

e
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2530 08.002.10.301.0350.2027 (494  |3.3.90.30.00.00[De Exercicios Anteriores

2530 08.002.10.301.0350.2027 494  |3.3.90.30.00.00[Do Exercicio

2680 09.001.08.244.0380.2030 [0 3.3.90.30.00.00|Do Exercicio

2940 09.002.08.244.0400.2034 |0 3.3.90.30.00.00|Do Exercicio

3140 09.003.08.243.0430.2036 [0 3.3.90.30.00.00|Do Exercicio
CLAUSULA QUARTA:

Os acordantes se comprometem a cumprir todas as
clausulas e condigdes estipuladas no Contrato Original, que nao colidirem com o

presente instrumento, ficando reiteradas todas as demais clausulas.

E por ser vontade das partes e validade do que foi
ajustado, lavrou-se o presente Termo em 03 (trés) vias de igual teor e forma, que vai

assinado pelas partes.

Nova Santa Barbara, 14 de outubro de 2024.

44
ASSINADO DIGITALYINTE %
CLAUDEMIR VALERIO .
Aconlormudade com a assinaly-a pode se verificeds em
nnnnnn savpre. jﬂ.lvllllllu‘;'w e SERPRO

Claudemir Valério

Prefeito Municipal — Contratante

RENATA Assinado de forma

N U N ES :ig::lspor RENATA

FERREIRA:37 [ioeseome

-I 23728840 12:24:05 -03'00
Renata Nunes Ferreira

Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda — Contratada

Weverton Trindade
Fiscal do contra



Ao fiscal do contrato n° 70/2022 - Prime - Combustivel . .
De Licitagao <licitacao@nsb.pr.gov.br>
Para Obras <obras@nsb.pr.gov.br> . .
Data 14/10/2024 11:29

3° Aditivo Contrato 70-2022- Prime - Prazo e Valor-assinado.pdf (~175 KB) 6 ' .

Bom dia,

Segue anexo copia do 3° termo aditivo ao contrato n® 70/2022, decorrente do Pregéo Eletrdnico n® 43/2022, firmado com a empresa PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30, cujo objeto é a contratagao de
empresa para prestagdo de servigos continuados de gerenciamento de fornecimento de combustivel para os veiculos pertencentes a frota
municipal, com fornecimento de cartdo credenciado para cada veiculo, a fim de que 0 mesmo seja acompanhado, assegurando-se o
cumprimento integral das obrigagdes contratuais assumidas.

Att,

Elaine Cristina Luditk dos Santos

Telefone/WhatsApp - 43-3266-8114

e “ PREFEITURA y L
1R’ NOVA SANTA BARBARA | Liciuio

£, Nova Santa Barbara - Parana A, (43) 3266-8100 @ licitacao@neb. pr.gov.br
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Edigao: 2809/2024—|02]| - Data 14/10/2024

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 70/2022.

REF.: Pregao Eletrénico n°® 43/2022.
PARTES: Municipio de Nova Santa Barbara, pessoa juridica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o n°
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PRIME

CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30, com sede na
Calgada Canopo, 11, Andar 2, Sala 3 - Centro Apoio Il - CEP: 06502160 - Bairro: Alphaville, Santana de Parnaiba/SP.

OBJETO: Contratagao de empresa para prestagao de servigos continuados de gerenciamento de fornecimento de
combustivel para os veiculos pertencentes a frota municipal, com fornecimento de cartdo credenciado para cada
veiculo pertencentes a frota do municipio de Nova Santa Barbara — PR.

VALOR DO ADITIVO: R$ 1.544,271,75 (um milhao, quinhentos e quarenta e quatro mil e duzentos e setenta e um
reais e setenta e cinco centavos)

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 16/10/2025.
SECRETARIA: Secretarias Municipais.
RECURSOS: Secretarias Municipais.

\'RESPONSAVEL JURIDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR n° 118.675.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 14/10/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N.° 68/2024

REFERENTE AO PREGAQ ELETRONICO N° 11/2024

OBJETO - Registro de pregos para eventual aquisicdo de géneros alimenticios, para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 14/10/2024 a 13/10/2025.

ORGAO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
CNPJ sob n° 95.561.080/0001-60
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro, Nova Santa Barbara — Parana, CEP — 86250-000.

DETENTORA DA ATA: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob n°. 47.515.013/0001-67, com enderego a Rua Monteiro Lobato, 297 Loja 03 - CEP: 86210000 - Bairro; Centro, Jataizinho/PR.

RESPONSAVEL JURIDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR n° 118.675.

ESPECIFICAGAO DO OBJETO E PREGOS REGISTRADOS

ITENS

Lote Item |Cddigo |Descrigdo do produto/servigo Marca dolUnidade |Quantidade [Prego  |Prego total
do produto |de unitario
produto/ medida
servico

LOTE: 088 -1 9871 Leite Em P6 Origem: De Vaca, Teor Gordura:Mulac  [UN 3.170,00 12,25  138.832,50
Lote 088 Integral, Solubilidade: nao Instantaneo.
Embalagem 400 G

TOTAL 38.832,50

Diario Oficial Eletronico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial @nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br
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TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATORIO
DE PREGAO ELETRONICO N° 43/2022

Aos 15 dias do més outubro de 2024, lavrei o presente termo de juntada de
folhas no processo licitatério de Pregdo Eletronico n°® 43/2022, numeradas do
n°® 554 ao n° 653, que corresponde a este termo.

S.0 AQL;I\\.S (Lﬁ; 503-9’ 3
uiz Flavio dos Santos
etor de Licita¢des

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, Fone 43, 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara,
Parana — E-mail — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




